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رئیس جمهوری روز گذشته با حضور در سازمان 
صدا و سیما، از ساختمان خبر که مورد حمله 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت بازدید کرد. مسعود 
پزشکیان در این بازدید با تشکر از فعالیت رسانه 
ملی در این ایام، گفت: »صدای حقیقت خاموش 

است.« نشدنی  
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری به اتفاق رئیس 
دفتر وی و رئیس سازمان صدا و سیما، از بخش 
معروف به ساختمان شیشه ای این سازمان که 
اخیراً مورد حمله موشکی رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته بود، بازدید و در جریان جزئیات این حمله 

و خسارت های وارده قرار گرفت.
پزشکیان طی سخنانی با بیان اینکه »باید از 
مدعیان دروغین حقوق بشر و صلح پرسید که آیا 
اینجا هم موشک و تجهیزات نظامی تولید می شده 
که مورد حمله قرار گرفته است«، اظهارکرد: 

»مدعیان دروغین آزادی بیان از فهمیدن مردم 
هراس دارند«.

رئیس جمهوری تصریح کرد: »امروز در کشور ما 
همه رزمنده هستند، یکی در سنگر رسانه، یکی 
در سنگر دانشگاه، یکی در سنگر اقتصاد، یکی 
در سنگر فرهنگ و یکی نیز در سنگر دفاع؛ اگر 
دست در دست هم دهیم و وحدت و انسجام 
داشته باشیم، هیچ قدرتی توان شکست دادن ما 
را ندارد.« گفتنی است؛ رژیم صهیونیستی در ادامه 
حمات جنایتکارانه خود به ایران، عصر دوشنبه 
26 خردادماه به ساختمان شیشه ای صداوسیما، 

آن هم در حال پخش زنده اخبار، حمله کرد.
ساختمان  به  صهیونیست ها  حمله  از  پس 
شیشه ای جام جم، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما در پیامی تأکید کرد: »این حمله نشان 
از هدف گیری دقیق رسانه ملی به عمق استراتژیک 

رسانه ای دشمن دارد. فرزندان رشید مردم عزیز در 
رسانه ملی با صدای رسا اعام می کنند، عزم ما 
در نقش آفرینی جنگ ترکیبی راه افتاده از سوی 
دشمن صهیونی چندین برابر شده است و هیچ 
خللی در اراده ما برای شکست رسانه ای جبهه 

کفر به وجود نیامده است.« 
 

پیگیری های میدانی پزشکیان از فعالیت 
دستگاه های اجرایی

رئیس جمهوری دیروز و امروز، در نشست هایی 
جداگانه با رؤسای سازمان های برنامه و بودجه، 
اداری و استخدامی و وزرای بهداشت، اقتصاد و 
علوم، ضمن پیگیری میدانی و اطاع از آخرین 
وضعیت جاری در حوزه اجرایی و مأموریتی این 
دستگاه ها، دستورات لازم برای تسهیل و پیشبرد 
امور اجرایی و تداوم خدمت به مردم را صادر کرد.

پزشکیان در این دیدارها ضمن قدردانی از تاش ها 
و مجاهدت های کارکنان و مدیران این دستگاه ها 
و نیز همه دستگاه های اجرایی و خدمات رسان، 
برای تداوم ارائه خدمات و جلوگیری از ایجاد 

اخال در روند امور، از همراهی، همبستگی و 
انسجام ملی مردم صبور و مقاوم ایران اسامی 

نیز تجلیل کرد.
رئیس جمهوری از مدیران ارشد دستگاه های 

اجرایی خواست تا با تفویض اختیارات لازم، این 
امکان را ایجاد کنند تا مدیران استانی بتوانند بر 
اساس شرایط و نیازهای خود تصمیم گیری ها و 

اقدامات لازم را به عمل آورند.
پزشکیان در نشست با وزیر بهداشت، در ارتباطی 
برخط با تعدادی از رؤسای دانشگاه های علوم 
پزشکی، ضمن پیگیری احوال و روند درمانی 
مجروحان جنایات اخیر رژیم صهیونیستی، 
دستورات لازم برای تسهیل رسیدگی ها و امور 

درمانی و حمایتی از ایشان را صادر کرد.
رئیس جمهوری در این ارتباط برخط، با بیان 
اینکه »ایران ما امروز به همه ما نیاز دارد«، تصریح 
کرد: »ما برای ایران و برای جلوگیری از قلدری ها 
هر تاشی انجام خواهیم داد و مشکات را حل 
خواهیم کرد؛ اگر همه با هم باشیم، هیچ قدرتی 

نمی تواند ما را زمینگیر کند.«

ایران ما امروز به همه ما نیاز دارد

اگر وجدانت بیدار باشد

ثبت جنایات رژیم صهیونیستی توسط دوربین های بین المللی

دوست دارم ایرانی نباشم و به این قاب نگاه کنم. حتی 
مسلمان هم نباشم. هیچ نسبتی نداشته باشم با این 
زنی که روی تخت است. چه می دانم؟ مثاً یک استرالیایی 
باشم که اصاً خیلی هم نمی داند ایران کجاست و جنگ 
بر سر چیست و این چیزها. بعد بروم توی اینترنت لابه لای 

هزار صفحه ای که ممکن است در روز ببینم، این عکس را 
هم ببینم و بعد تحقیق کنم که چه اتفاقی افتاده است.

کشوری که ۳ درصد از کل تأسیسات اتمی جهان را دارد؛ 
بیست و دو سال است درگیر تحریم است به خاطر مسأله 
هسته ای. چند کشور بزرگ در این جهان می  گویند این 
کشور قصد دارد به بمب اتم برسد. با منطق استرالیایی 
خودم فکر کنم خب این چیز بدی است. خب در میانه 
این تحریم ها، این کشور یعنی ایران رفته و وارد یک توافق 
بین المللی به نام برجام شده و همه چیز خوب بوده تا 

اینکه رئیس جمهور یکی از کشورهای آن طرف یعنی آمریکا 
تغییر کرده و او از برجام خارج شده و اجازه نداده که ایران 

نفع مالی و اقتصادی از آن توافق ببرد.
ایران دست به اقدامات متقابل زده است و حتی با وجود 
همه این اقدامات، مقامات اطاعاتی آمریکا می گویند که 
تا رسیدن به بمب اتم، سه سال فاصله داشته است. 
ضمن اینکه ایران در میانه مذاکرات جدیدی بوده برای 
حل و فصل ماجرا و قرار بوده روز یکشنبه یعنی سه روز 
بعد از روزی که جنگ شروع شود؛ در دور ششم مذاکره 

شرکت کند.
اما با وجود همه این ها تنها رژیم )نامشروعی( در این 
جهان که بمب اتم دارد و از قضا عضو پیمان عدم اشاعه 
ساح های اتمی هم نیست؛ به ایران حمله کرده و حالا 
این عکس، حاصل آن حمله است؛ 400 شهید و بیش از 

۳ هزار  زخمی.
اگر وجدان بیداری در این دنیا باشد، مهم نیست که 
ملیت او چیست یا دینش چیست یا دیدگاهش با 
جمهوری اسامی موافق است یا مخالف. وجدان بیداری 

اگر وجود داشته باشد، در این فقره حق را به این زن 
بی دفاع روی تخت می دهد. 

مظلومی که قربانی تمامیت خواهی رژیمی شد که 
خود را برتر از همه جهان و نژاد برتر می داند و البته 
قربانی آمریکا که با حیله گری پشت آن رژیم ایستاد. 
فکر می کنم آن دوست خیالی استرالیایی ام نیز با من 
همدل باشد. همو که اصاً چیزی از دنیا نمی داند ولی 
لابد وجدانش آن قدر بیدار است که مظلومیت را از این 

عکس درک کند.

بامداد جمعه 2۳ خردادماه، رژیم صهیونیستی به تهران 
و همزمان به تعدادی از شهرهای ایران حمله کرد که در 
پی این حمات وحشیانه تعدادی از هموطنانمان شهید و 
مجروح شدند. رژیم صهیونیستی در تبلیغات خود طوری 
وانمود می کرد که گویا حماتش را با دقت و بدون حمله 
به مناطق مسکونی انجام می دهد، اما حقیقت چیز 
دیگری است. به طوری که تاکنون سه بیمارستان، یک 
خانه بهداشت، مرکز بهزیستی، ساختمان هال احمر  و 
هفت آمبولانس مورد اصابت موشک قرار گرفته و آسیب 
دیده اند. حمله به بیمارستان فارابی کرمانشاه در همان 
روزهای نخست تجاوز رخ داد  و حتی رژیم کودک کش 
به بیمارستان کودکان حکیم تهران هم رحم نکرد. اما 
با وجود بمباران بیمارستان ها، مقامات و رسانه های 

رژیم صهیونیستی پروپاگاندایی برای فریب افکار عمومی 
جهان به راه انداخته اند؛ پروپاگاندایی که دیروز با 
ثبت واقعیت های این تجاوزگری ها از سوی رسانه های 
خارجی نقش برآب شد. در اقدامی کم سابقه، خبرنگاران 
رسانه های معتبر بین المللی از بیمارستان های محل 
بستری مجروحان غیرنظامی در ایران بازدید کرده و به 
ثبت و انتشار آثار جنایات رژیم صهیونیستی پرداختند.
و  عکاسان  خبرنگاران،  از  نفره   ۳0 حدوداً  گروهی 
تصویربرداران رسانه های معتبر جهانی وارد ایران شدند، 
تا به صورت میدانی از سه بیمارستان در تهران که زیر نظر 
دانشگاه های علوم پزشکی ایران، تهران و شهید بهشتی 
است، بازدید کرده و از جنایات صهیونیست ها عکس 
و فیلم تهیه کنند تا جهانیان بدانند برخاف تبلیغات 
گسترده رژیم صهیونیستی، تعداد زیادی از مردم غیرنظامی، 
زنان و کودکان در بخش های مختلف بیمارستان بستری 
شده اند و دوره درمان را می گذرانند. این بازدید و ثبت 
وقایع از بیمارستان های محل بستری مجروحان غیرنظامی 

سبب شد تا ابعاد واقعی جنایات رژیم صهیونیستی بر همه 
جهانیان آشکار شود.

در بازدیدی که روز گذشته انجام شد، نمایندگان بیش 
از 15رسانه  مطرح بین المللی از جمله سی ان ان امریکا، 
شبکه خبری راشاتودی روسیه، المنار عراق، الجزیره قطر، 
المیادین لبنان، خبرگزاری رایلی روسیه، خبرگزاری اتریش، 
رویترز، آسوشیتدپرِسِ، خبرگزاری آلمان، ترکیه، فرانسه و... 
حضور داشتند و ضمن گفت وگو با رؤسای بیمارستان ها 
از نزدیک با مصدومانی که تمایل به گفت وگو داشتند یا 
شرایط جسمی شان اجازه به آنها می داد، صحبت کردند. 
رؤسای این سه بیمارستان گزارشی از تعداد مجروحان 
بستری و شهدای مراکزشان با تفکیک جنسیت ارائه کردند. 
همچنین سعی شد، از بخش های مختلف بیمارستان ها که 
مجروحان اعم از زن و مرد و کودک در آن بستری هستند، 
بازدید به عمل آید تا خبرنگاران این رسانه های بین المللی 
خودشان واقعیت جنگی که رژیم صهیونیستی آغاز کرد را 
به چشم ببینند و به تصویر بکشند. یکی از واقعیت های 

ثبت شده توسط دوربین های بین المللی ارائه خدمات 
بی وقفه درمانی از سوی کادر پزشکی و پرستاری با تمام 
ظرفیت بود، موضوعی که شاید در کمتر شرایط جنگی دیده 
شود، اما نظام سامت استوار با تمام کادر درمانی مشغول 
 خدمات رسانی به مردم است. اما به غیر از تاش های 
بی وقفه کادر سامت، تعداد بالای مجروحان و زخمی ها به 
ویژه زنان و کودکان تعجب خبرنگاران خارجی را برانگیخت و 
موجب تأسف و ناراحتی شان شد به طوری که سعی کردند 
آنچه را که با چشم می بینند به چشم و گوش جهانیان 
بدون سانسور و تحریف اسرائیل برسانند. این بازدید حدود 
سه ساعت به طول انجامید و تمام واقعیت های جنایات این 
رژیم جعلی که بیشتر دامن مردم غیرنظامی را گرفته است، 

به رسانه های خارجی نشان داده شد.

بیش از 400 ایرانی بی دفاع شهید شدند
رژیم صهیونیستی همچنان در حال القا به افکار عمومی 
است که حماتش نقطه زنی و بدون آسیب به غیرنظامیان 

است، موضوعی که با آمارهایی که از شهدای غیرنظامی 
منتشر می شود، همخوانی ندارد. حسین کرمانپور سخنگوی 
وزارت بهداشت، روز گذشته با اعام تعداد شهدای ایرانی 
گفت: »بیش از یک هفته از تجاوز نظامی رژیم بی بنیاد 
اسرائیل به سرزمین کوروش و آرش کمانگیر می گذرد، تا 
صبح دیروز دست دولت اسرائیل به خون بیش از 400 
ایرانی بی دفاع، آلوده و ۳056 نفر را مجروح موشک ها 
وپهپادهای خود ساخته است. از میان مجروحان دو هزار 
و 220 نفر در بیمارستان های وزارت بهداشت، درمان و 
ترخیص شده و حدود 2۳2 نفر هم در محل حادثه درمان 

سرپایی شدند.«
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، از زمان آغاز حمات 
تاکنون، در بیمارستان های سراسر کشور 457 عمل جراحی 
برای مجروحان انجام شده است، اما متأسفانه شاهد 
شهادت بیش از 54 زن و کودک بودیم. حتی کادر درمان 
هم در امان نبودند به طوری که تاکنون 5 شهید از کادر 

درمان تقدیم میهن شده است.

رئیس جمهور پزشکیان:

مصطفی آرانی
دبیر ایران آنلاین

محدثه جعفری
روزنامه نگار

بازدید خبرنگاران خارجی از سه بیمارستان تهران

2 1

5 4
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رئیس قوه قضائیه بر رسیدگی سریع به پرونده مزدوران صهیونی تأکید کرد

 مجازات سخت 
در انتظار وطن فروشان

قوه قضائیه فرایند رسیدگی سریع به پرونده 
عوامل نفوذی و مزدوران اسرائیلی را آغاز کرد. 
این فرایند هرچند بر طی شدن دقیق مراحل 
قانونی متکی است، اما می توان حدس زد 
یا احتمال داد که برای عوامل دشمنی یا 
نفوذی های دشمن، آن هم در شرایط جنگی 

چه حکم و مجازاتی در انتظار است.
دیروز رئیس قوه قضائیه در محل نگهداری 
برخی از مهم ترین افراد دستگیرشده مرتبط 
با تجاوز رژیم صهیونیستی حاضر شد و ضمن 
مطالعه پرونده آنان، سؤالاتی را از این متهمان 

. پرسید
در روزهای اخیر و طبق آماری که مراجع 
رسمی اعلام کرده اند، مجموعاً حدود 100 نفر از 
مرتبطان با تجاوز رژیم صهیونیستی بازداشت 
شده اند. این بازداشت ها در استان هایی 
چون تهران، همدان، لرستان، خوزستان، 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اراک 

انجام شده  است.
  بسیاری از بازداشت شدگان متهم به همکاری 
با موساد یا سایر سرویس های اطلاعاتی 
شامل  اتهامات  ین  ا هستند.  اسرائیل 
جمع آوری اطلاعات حساس از مراکز نظامی، 

هسته ای یا زیرساخت های کلیدی ایران و 
همچنین انتقال این اطلاعات به سرویس های 
جاسوسی اسرائیل می شوند. همچنین بر 
اساس گزارش مراجع رسمی، افرادی با 
اتهاماتی مانند تلاش برای ترور، بمب گذاری 
یا خرابکاری در تأسیسات حساس در بین این 

بازداشت شدگان وجود دارند.
در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی اسرائیل 
علیه ایران، مشخص شد که بخش عمده 
خسارت هایی که این رژیم وارد کرد، ناشی از 
فعالیت مزدوران، عوامل داخلی و جاسوسان 
خرده پای این رژیم در داخل ایران بود. 
مزدوران و جاسوسان خرده پایی که با 
گزارش مکان های خاص یا به پرواز درآوردن 
ریزپرنده ها، عملاً به عنوان سرباز صفر 
دشمن انجام وظیفه می کردند. بدین ترتیب 
با هوشیاری مردم و نیروهای اطلاعاتی، جمع 
کثیری از این مزدوران و عوامل خرده پا 

بازداشت شدند.
رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید دیروز خود 
از محل نگهداری تعدادی از این متهمان، بر 
سرعت عمل در رسیدگی به پرونده  بازداشت 
شدگان، البته در چهارچوب قانون تأکید کرد.

به گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای تأکید کرد: »پرونده های عناصر 
مرتبط با دشمن صهیونی که در تجاوز این 
رژیم خبیث و زبون، کمک کار متجاوز بودند، 
باید وفق قانون در سریع ترین زمان ممکن 

به سرانجام برسد و هیچ گونه تأخیر و تعللی 
در این امر جایز نیست.«

رئیس عدلیه خطاب به کارشناسان و ضابطان 
پرونده های عناصر مرتبط با دشمن اسرائیلی 
گفت: »باید با به کارگیری شیوه های هدفمند، 
در سریع ترین زمان ممکن، پرونده های این 
متهمان را تکمیل کنید و با سرعت آنها را به 

مرجع قضایی تحویل دهید.«
قاضی القضات به مردم اطمینان داد که »پس 
از تکمیل تحقیقات ناظر بر پرونده های عناصر 
مرتبط با دشمن زبون صهیونیستی از سوی 
ضابطان و ارجاع این پرونده ها به مرجع 
ذیصلاح قضایی، اقدامات و تدابیر ویژه ای برای 
تعیین تکلیف این پرونده ها در سریع ترین 
زمان ممکن، وفق قانون و با لحاظ شرایط 
خاص کشور اتخاذ خواهد شد و چنانچه 
اقدامات خائنانه این متهمان اثبات شود، با 
فوریت با مجازات سخت روبه رو خواهند شد 
و کوچک ترین اغماض و مماشاتی در این فقره 

انجام نخواهد گرفت.«
حجت الاسلام اژه ای افزود: »به ضابطان 
و کارشناسان این قبیل پرونده ها تأکید 
مؤکد شده که به صورت شبانه روزی روی 
تکمیل تحقیقات، کار کنند و با بهره گیری 
از شیوه های بدیع و مبتکرانه اطلاعاتی و 
امنیتی مرتبط با تخلیه و تبادل اطلاعاتی، 
در سریع ترین زمان ممکن عناصر خائن و 

سرپل های آنان را شناسایی کنند.«

قوه قضائیه

خبرگزاری میزان گزارش کرده  است که رئیس 
قوه قضائیه در جریان حضور خود در محل 
نگهداری برخی از مهم ترین دستگیرشدگان 
اتفاقات مرتبط با تجاوز رژیم صهیونی، از برخی 
آنان سؤالاتی فنی را مطرح کرد. به نوشته میزان، 
یکی از این متهمان، موقعیت های مکانی و 
تصاویر مراکزی در کشور را به خارج ارسال کرده 
بود و از محل سکونت او کتابچه هایی خاص 
به همراه ادوات جاسوسی کشف و ضبط شده 
است. متهم دیگری، فردی دوتابعیتی بود که 
از محل اختفای او نیز ادوات انتقال رمزگذاری 

شده، کشف و ضبط شده بود. متهم دیگر 
این پرونده فردی بود که طی ماه های گذشته، 
اطلاعات و مشخصات اماکن و مراکزی خاص 
را برای سرپل و رابط خود در آن سوی مرز ها 

ارسال کرده بود.
از ابتدای تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی 
به ایران، قرارگاه ویژه ای در دادسرای امنیت 
تهران تشکیل شده است و مأموران امنیتی و 
اطلاعاتی با رصدهای میدانی و عملیات های 
راهبردی، موفق به شناسایی عناصر مرتبط 
با سرویس های جاسوسی اسرائیل شده اند. 

در این راستا، ۲۸ متهم در 1۵ پرونده جداگانه 
به دادسرای امنیت تهران معرفی شده اند.

هفته گذشته نیز سخنگوی قوه قضائیه، اصغر 
جهانگیر، اعلام کرد که به دادستان های 
سراسر کشور دستور داده شد تا در آمادگی 
کامل باشند و با جاسوسان و مزدوران رژیم 
صهیونیستی به صورت قاطع و عبرت آموز 
برخورد کنند. وی تأکید کرد: افرادی که در 
این زمینه شناسایی شوند، بلافاصله برایشان 
پرونده تشکیل شده و در کمترین زمان ممکن 

به سزای اعمال خود خواهند رسید.

جرایم علیه امنیت کشور و پاسخ قانونی
امنیت داخلی و خارجی هر کشوری، ستون اصلی حفظ 
استقلال و تمامیت ارضی آن است. در ایران مواد ۴۹۸ تا 
۵1۲ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی که به تعزیرات 
و مجازات های بازدارنده اختصاص دارد، به صراحت به 
جرایم علیه امنیت کشور پرداخته و مجازات های متنوع 

و بازدارنده ای را برای متخلفان در نظر گرفته است.
این 1۵ ماده قانونی، طیف گسترده ای از جرایم را شامل 
می شود؛ از جاسوسی و مخفی کردن جاسوسان خارجی 
گرفته، تا ورود بدون مجوز به مناطقی که ورود به آنها 
ممنوع است، یا تحریک نیروهای رزمنده، تحریک 

مردم و همکاری با دولت خارجی متخاصم. نکته مهم 
این است که همکاری با دولت خارجی متخاصم، حتی 
اگر آن دولت در حال جنگ رسمی با ایران نباشد، بلکه 
تنها روابط خصمانه با ایران داشته باشد، به عنوان 
عملی علیه امنیت ملی شناخته شده و مجازات های 

سخت گیرانه ای برای آن تعیین شده است.
با توجه به شرایط حساس منطقه ای و وضعیت خصمانه 
برخی دولت ها از جمله اسرائیل که در حال جنگ 
با ایران است، این قوانین نقش مهمی در مقابله 
با تهدیدات امنیتی ایفا می کنند. حتی اگراقدامات 

مشمول موارد خاصی مانند جاسوسی یا مخفی کردن 
جاسوسان نباشد، حداقل تحت عنوان همکاری با دولت 

خارجی متخاصم قابل پیگرد و مجازات است.
همچنین در همین 1۵ ماده پیش بینی شده است که 
اگر این اقدامات ضد امنیت داخلی یا خارجی در زمان 
جنگ انجام شود، مرتکب به اشد مجازات یعنی حداکثر 
مجازات محکوم خواهد شد. بنابراین خلأ قانونی خاصی 
در این زمینه وجود ندارد. در صورتی که مرتکب از میان 
نیروهای نظامی باشد، قانون مجازات جرایم نیروهای 
مسلح مصوب سال 1۳۸۲، مجازات های ویژه ای را برای 

این افراد پیش بینی کرده است.
تجربه جهانی نیز نشان می دهد چنین اقداماتی به 
ویژه در زمان جنگ، می تواند به عنوان خیانت به 
کشور تلقی شود. برای مثال، در جنگ جهانی دوم 
افرادی که در رادیوهایی که آلمانی ها یا متفقین 
به زبان انگلیسی راه اندازی کرده بودند، به عنوان 
گوینده فعالیت می کردند، به اتهام خیانت تحت 

تعقیب قرار گرفتند.
درباره زمان رسیدگی به این پرونده ها، قانون امکان 
رسیدگی فوری را فراهم کرده است، مشروط بر اینکه 

موازین آیین دادرسی کیفری رعایت شود. بنابراین، 
رسیدگی خارج از نوبت به این جرایم قانونی است و  

ایرادی بر آن وجود ندارد.
در نهایت، می توان گفت که قانون تعزیرات با پیش بینی 
دقیق و جامع جرایم علیه امنیت ملی، نقش مهمی در 
حفظ ثبات و امنیت کشور ایفا می کند و خلأ قانونی 
در این زمینه وجود ندارد. این امر به همه شهروندان 
و مسئولان یادآوری می کند که امنیت ملی موضوعی 
حیاتی و غیرقابل چشم پوشی است که باید با جدیت 

تمام مورد حمایت قرار گیرد.
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میرمحمد صادقی
سخنگوی اسبق 

قوه قضائیه

سخنگوی دولت:
حضور باشکوه مردم محاسبات دشمن را به هم زد

سخنگوی دولت با اشاره به حضور باشکوه 
و حماسی مردم در نماز جمعه و راهپیمایی 
بعد از آن در سراسر کشور، گفت:»مردم 
عزیز  در نماز جمعه همدلی و همبستگی، 
حضور جانانه ای پیدا کردند و این حضور 
یک بار دیگر باعث شد محاسبات دشمن 

به هم بخورد.«
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی دیروز در 
نشست خبری هر روزه خود که از صداوسیما 
هم پخش می شود و در این نشست ها به 
صورت روزانه آخرین اقدامات دولت در شرایط 
جنگ تحمیلی را تشریح می کند، از حضور 
گسترده، پرشور و حماسی مردم در تظاهرات 
»خشم و نصر« در سراسر کشور قدردانی کرد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه این همدلی 
و همبستگی نماد معناداری از قدرت مردم 
ایران است که معمولاً دشمن این موضوع 
را در محاسباتش از قلم می اندازند، تأکید 
کرد:»دشمن نمی داند که مردم ما تا چه 
اندازه در شرایط بحرانی و سخت پشت 

همدیگر هستند.«
وی در همین رابطه با اشاره به اینکه ما 
هر روز شاهد خلق جلوه های ویژه ای از 
این همبستگی مردم هستیم که شایسته 
قدردانی و تشکر است، تصریح کرد:»نماد 
اصلی قدرت ما نه فقط در موشک های ما، 
بلکه در همبستگی و همدلی مردم ماست.«
مهاجرانی همچنین از تجمعات ایرانیان خارج 
از کشور در کشورها و شهرهایی نظیر لندن، 
اسلو و ونکوور در محکومیت تجاوزات اخیر 

رژیم اسرائیل به ایران نیز قدردانی کرد.
سخنگوی دولت با اشاره به اینکه دنیا بداند 
این روزها نیز خواهد گذشت، ادامه داد:»ایران 
همراهی مردمان و برخی از دولت ها نظیر 

ونزوئلا و پاکستان را فراموش نخواهد کرد 
و فراموش نمی کنیم که کدام دولت ها و 

ملت ها همراه مردم ایران بودند.«

دولت مشغول خدمت رسانی است
مهاجرانی در بخش دیگری از اظهاراتش 
با بیان اینکه مدیران اجرایی در دولت 
مشغول خدمت رسانی به مردم هستند، 
گفت:»وزیر جهاد کشاورزی برای روند 
تأمین و توزیع محصولات کشاورزی تأکید 
کرده و هیچ مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد و ذخایر راهبردی ما هنوز حتی 

استفاده هم نشده است.«
سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه به 
تدریج فعالیت اتحادیه های صنفی در شهر 
تهران به وضعیت عادی خود برمی گردد، 
درباره بازگشت اینترنت به شرایط عادی 
اظهارکرد:»با توجه به تهدید هایی که 
وجود دارد، ما روی بستر اینترنت ملی 
هستیم، طبیعتاً کسانی که خارج از کشور 
و نگران عزیزانشان و والدین خود هستند، 
می توانند با پیام رسان های داخلی که 
وجود دارد در ارتباط باشند؛ مشکلی وجود 
ندارد و همه می توانند به راحتی با کیفیت 

ارتباطی خوب، ارتباط بگیرند.«

۵۴ زن و کودک شهید شدند
سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد، از آغاز 
تجاوزات رژیم صهیونیستی تاکنون ۵۴ زن 
و کودک، شهید و ۹۴ زن و کودک، مصدوم 
شده اند. به گفته مهاجرانی، به دنبال تجاوز 
دشمن، بیمارستان هایی در تهران از جمله 
فارابی آسیب دیدند، شش آمبولانس مورد 
اصابت قرار گرفته و سه امدادگر هلال احمر به 
شهادت رسیدند. رئیس جمعیت هلال احمر 
نیز شکایتی را به نهادهای بین المللی تنظیم 
و به دادستان دیوان کیفری بین المللی اعلام  

جرم کرده است.«

دولت

غ  غ از نگاه و رویکرد سیاسی شان، فار فعالان مدنی ایران، فار
غ از اینکه رنجی  از اینکه درون ایران باشند یا خارج از ایران، فار
متحمل شده باشند یا نشده باشند، با همه تفاوت هایشان و 
با همه فاصله های شهرها، افکار و اجتماع شان، یک نقطه 
مشترک پیدا کردند؛ آنان برای دفاع از تمامیت ارضی ایران 
و هشدار به اوهامی که دشمنان برای ایران در سر دارند، با 
یکدیگر همصدا شده اند، گویی ایران بار دیگر همه فرزندانش 

را به گرد آمدن حول خودش فرا خوانده است.
روز گذشته هزاران ایرانی از جمله صدها نخبه و فعال در 
حوزه های مختلف به کمپین »همبستگی ملی و دفاع میهنی« 
پیوستند تا آنچنان که عماد بهاور، فعال سیاسی و عضو نهضت 
آزادی گفت، نشان دهند که برای آنان »ایران« مسأله ای فراتر 
از اختلاف نظرهای سیاسی است. برخی از نام آشنا ترین 
روشنفکران و فعالان مدنی نیز با انتشار دیدگاه های خود اثبات 
کردند در مقابل تجاوز بیگانه به خاک وطن و طمع معاندانی 
که تصور دارند می توانند در این میان برای خود قبایی بدوزند، 

سکوت پیشه نخواهند کرد.
  از جمله پربازتاب ترین این دیدگاه ها، نوشتار عبدالکریم 
سروش بود که با توصیف رضا پهلوی به »پیرکودک بی فرهنگ«، 
حمایت سخیفانه او از حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و 
»ذوق ابلهانه و کودکانه« او برای »رویای تاج و تخت« و دل  
سپردن به »وعده های غاصبان قصاب« را به سخره گرفت 
و نوشت:»فرومایه تر از این شخصیت نالایق و نادان و این 
مجسمه خیانت به وطن در عمرم ندیده ام. اگر کسی را بتوان 
جاهل مرکب خواند، هم اوست که نمی  فهمد و نمی  فهمد 
که نمی  فهمد. غرق منجلاب است و می  پندارد گلاب است.«
به گزارش ایرنا، این اندیشه ورز ایرانی که سال هاست دور 

از وطن زندگی می کند، با یادآوری دست نشاندگی رضا شاه 
پهلوی و خدمتگزاری محمدرضا پهلوی به همان استعمارگران، 
افزود:»مالیخولیای قدرت، او )رضا پهلوی( را چنان مست کرد 
که از تهی مغزی و یاوه گویی خود خبر ندارد« و »اکنون زهی 
سفاهت و بلاهت که این پیرکودک بی فرهنگ می خواهد در 
رکاب سرجوخه های اسرائیلی، آفاق را درنوردد و پا بر خاک ایران 

نهد و طاووس علیین و سلطان مشرق زمین شود.«
عمادالدین باقی از وکلای فعال در حوزه حقوق بشر هم روز 
گذشته در گفت وگویی با ایرنا، تجزیه ایران را هدف غایی رژیم 
اسرائیل  دانست و با بیان اینکه وحدت ملی تنها راه مقابله با 
این هدف شوم دشمن است، گفت:»مهم ترین وظیفه این 
است که مردم فریب جنگ روانی و پروپاگاندای دشمن را 
نخورند، اصل اساسی در هر نوع داوری و کنشگری، باید حفظ 
ایران و تمامیت ارضی باشد و اجازه ندهند نیروهایی که با 
دشمن همکاری می کنند و سودای قدرت دارند، فرصت پیدا 

کنند، زیرا ایران را متلاشی خواهند کرد.«
این فعال مدنی در عین حال در تبیین دیدگاه خود نسبت به 
چگونگی تقویت همدلی و انسجام ملی با بیان اینکه »شاهد یک 
موج همبستگی هستیم، به این معنی که خود مردم و نخبگان، 
حتی آنان که دلخوری هایی از حکومت داشتند، پیشقدم شده و 
اعلام کردند اختلافات با حکومت را کنار می گذارند و برای دفاع 
از ایران یکصدا می شوند«، گفت:»تنها گزینه ایران، داشتن حمایت 
گسترده تر مردمی و وحدت ملی است. باید حتی مخالفان و 
منتقدان را به بازی گرفت و صدا و سیما فضا را برای شنیده شدن 
صدای منتقدان در داخل و خارج که اکنون قاطعانه با تجاوز 
اسرائیل و آمریکا مخالفت می کنند، باز کند تا راه همدلی وسیع تر 

و جذب بیشتر هموار شود.«

روایت یک تاریخ نگار از فرقه وطن فروش
مجید تفرشی، تاریخ نگار هم در مطلبی که در کانال تلگرامی اش 
منتشر کرد، وقاحت برخی وطن فروشان بویژه خائنان به وطن 
از جنس گروهک تروریستی منافقین را موضوع نوشته خود قرار 
داد و درباره این اقلیت وطن فروش که از »مزدوری سیدالرئیس 
صدام« در دوران جنگ، به نوشتن مقاله با تیتر »سپاس آقای 
رئیس جمهور، سپاس آمریکا، سپاس اسرائیل« در هنگامه »یورش 
حرامیان اسرائیلی به خاک ایران و قتل و تخریب غیرقانونی، 
غیراخلاقی و غیرانسانی کشورمان از سوی ایران ستیزان« رسیده اند، 
نوشت:»در روزهای اخیر، گزارش های متعددی از همدستی اعضا، 
هواداران، مزدوران و متحدان فرقه موسوم به مجاهدین خلق با 
متجاوزان اجنبی برای ارعاب، خرابکاری و انفجار در کشور منتشر 
شده، با این حال نباید از نقش لابی های کراواتی و عطر زده، اما  
متعفن این مزدوران در گروه های لابی، اتاق های فکر، رسانه های 

خبری و کریدورهای روابط خارجی غربی غافل بود.«
وی افزود:»نیم قرن پیش، سازمان موسوم به »مجاهدین 
خلق ایران« با کشتن مستشاران آمریکایی در ایران و شعله ور 
کردن آتش آمریکاستیزی، می سرودند »سر کوچه کمینه، 
مجاهد پرکینه/ آمریکایی بیرون شو، خونت روی زمینه.« 
ولی حالا مهم ترین لابی  آشکار و پنهان انگلیسی زبان این 
فرقه ضدایرانی، با قورت دادن حیا و قی کردن آبرو، آن هم 
در مؤسسه گیت استون/  Gatestone Institute )محصول 
مشترک جان بولتون و امیر طاهری و شرکت سهامی 
صهیونیست ها، نئوکان ها و سلطنت طلبان وابسته به آمریکا(، 
یکی از کثیف ترین و بدنام ترین اندیشکده ضدایران، ضداسلام 
و حامی صهیونیسم، رسماً می نویسد:»سپاس مستر پرزیدنت، 

سپاس آمریکا، سپاس اسرائیل.«

گزارش »ایران« از نتایج پیش بینی نشده جنگ تحمیلی رژیم اسرائیل

ایران دوستان متحد شدند

مجید تفرشیعبدالکریم سروشعمادالدین باقی
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همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان های مختلف دولت همه تلاش ها و تدابیر 
خود را برای مدیریت کشور در شرایط جنگ تحمیلی و رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه های 
مختلف معطوف کرده اند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت در شرایط جنگ تحمیلی 
را باید همچون زنجیره ای به هم پیوسته در نظر گرفت. زنجیره ای که یک سر آن به مرزها و گمرکات 
ع گندم و چای می رسد  کشور برای تأمین و ورود کالاهای اساسی می رسد، یا یک سر آن به مزار
و سر دیگر آن به نام و کالاهای اساسی و دارویی که مردم در شهرها و خیابان های خود دریافت 
می کنند. خدمت مهم تر دیگر دولت، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی است که در تجاوز دشمن، 
خانه و کاشانه خود را از دست داده اند یا خانه و کاشانه آنان آسیب دیده است. در این صفحه 
تلاش شده است بخشی از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.
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وزارت راه و شهرسازی

ثبت خسارت به ساختمان های 
آسیب دیده در جنگ

افزایش ناوگان حمل و نقل 

از روزهای آغاز جنگ

 از زمان
آغاز جنگ تحمیلی

 در همه شهرها و روستاها
بدون نیاز به حضور مردم

 در همه راه ها 
و استان های کشور

پشتیبانی حداکثری دولت در 
نوسازی و بازسازی منازل مسکونی

حمل مستمر و امن کالاهای 
اساسی به سراسر کشور

برنامه

برنامه

زمان اجرا

زمان اجرا

مکان اجرا

مکان اجرا

هدف

هدف

جبران خسارت خانه ها

ناوگان حمل و نقل

وزارت جهاد کشاورزی

سه نوبته شدن فعالیت صنایع 
غ گوشت و مر

پرداخت ۶۱۴ میلیارد تومان 
مطالبات چایکاران شمال

 افزایش جوجه ریزی 
در مرغداری ها

 از پنجشنبه
گذشته

 از ابتدای فصل برداشت
تا روز گذشته

از زمان آغاز جنگ

در سراسر کشور

گیلان و مازندران

در مرغداری های سراسر کشور

 توزیع در کشور به ویژه 
استان های البرز، مازندران و 
گیلان  

 خرید ۵۱ هزار و ۷۱۹ تن
برگ چای سبز

اطمینان از تولید جوجه های 
گوشتی و تخمگذار

توزیع نهاده از طریق انبارهای استانی 
شرکت پشتیبانی امور دام

برنامه

برنامه

برنامه

زمان اجرا

زمان اجرا

زمان اجرا

مکان اجرا

مکان اجرا

مکان اجرا

هدف

هدف

هدف

شیوه اجرا

غ توزیع گوشت و مر

پرداخت مطالبات کشاورزان

غ در آینده تأمین مر

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تدارک بسته  تسهیلات برای افرادی 
که مشاغل خود را از دست دادند

کاهش قیمت برخی محصولات 
لبنیات لبنی پگاه

 بدون نیاز به مراجعه حضوری به
 بانک به متقاضیان داده می شود

اوایل هفته جاری

شهر تهران

هفته آینده

کاهش قیمت به همراه افزایش 
ظرفیت تولید

رفع نگرانی خانواده ها و 
بازگرداندن زندگی به حالت عادی

حمایت از مردم در شرایط 
اقتصادی کنونی

برنامه

برنامه

ویژگی های برنامه

زمان اجرا

اولین مکان اجرا

زمان اجرا

ویژگی برنامه

هدف برنامه

هدف

تسهیلات برای بیکار شده ها

تأمین محصولات لبنی

وزارت کشور

فعالیت ستاد مدیریت بحران 
کشور

ساماندهی 3۵00 تیم امدادی 
برای خدمات به آسیب دیدگان 

از جنگ

تشکیل ستاد ملی بازسازی

 از ساعات اولیه
وقوع جنگ تحمیلی

از آغاز تجاوز اسرائیل

بلافاصله پس از آغاز 
تجاوزات رژیم صهیونیستی

 سراسر  استان ها و شهرهای
کشور

سراسر کشور

مناطق و مکان های آسیب دیده 
از جنگ

جست وجو، نجات، آواربرداری و 
رسیدگی به امور خانواده های متأثر 
از جنگ

ارائه خدمات به آسیب دیدگان 
ناشی از جنگ با استفاده از 
ظرفیت تشکل های مدنی

ارزیابی و پرداخت خسارات به 
منازل آسیب دیده

برنامه

برنامه

برنامه

زمان اجرا

زمان اجرا

زمان اجرا

مکان اجرا

مکان اجرا

مکان اجرا

هدف

هدف

هدف

امداد و پشتیبانی

مشارکت نهادهای مدنی در خدمات جنگ

تدابیر برای بازسازی ها

وزارت امور اقتصادی و دارایی

تمدید مجوزهای 
 کسب وکار

صادره از درگاه ملی 
مجوزها

از روز گذشته

 تمدید مجوزهایی که
 تا 3۱ خرداد نیازمند تمدید بودند

زمان اجرابرنامه

هدف

هدف

واحدهای صنفی

رفع مسدودی ۴0 کارت بازرگانی 
واحدهای تولیدی صادرات محور

از روز گذشته

 واحدهای ویژه اقتصادی 
و تجاری

تسهیل فعالیت های صادراتی و 
استفاده از ظرفیت های قانونی 
مناطق آزاد

زمان اجرابرنامه

هدفمکان اجرا

مناطق آزاد

پرداخت حقوق بازنشستگان 
نیروهای مسلح

حقوق های باقی مانده از 
خردادماه

جلوگیری از اختلال در پرداخت ها 
و برای آرامش خاطر ذی نفعان

زمان اجرا

هدف

پرداخت حقوق بازنشستگان

واردات ۷۴ هزار تن کالاهای 
اساسی

پنجشنبه و جمعه 
گذشته

تأمین کالاهای اساسی مورد گمرکات سراسر کشور
نیاز مردم

زمان اجرابرنامه

مکان اجرا

گمرک

بانک مرکزی

بخشودگی جرایم دیرکرد 
در پرداخت تسهیلات

 اقساط ماه های
خرداد و تیر

 حمایت از فعالان اقتصادی
و بازار

زمان اجرابرنامه

هدف

تسهیلات

 همه بانک ها برای تسهیلات
تا ۷00 میلیون تومان

مکان اجرا



دیپلماسی4
یکشنبه  ۱ تیر ۱۴۰۴  شماره 8769

صحنه  به  ژنو  آنکه  از  پس  روز  یک 
گفت وگوهای دیپلماتیک میان ایران و سه 
کشور اروپایی بدل شد، این بار استانبول 
به نقطه تمرکز تلاش های چندجانبه ایران 

تبدیل شد. 
در همین راستا، سید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه روز گذشته به ترکیه سفر کرد 
تا در نشست سازمان همکاری اسلامی که 
با هدف بررسی تبعات این حمله و رایزنی 
برای فعال سازی دیپلماسی چندجانبه 
برگزار شده، مشارکت کند. این نشست 
که در استانبول برگزار شد، بار دیگر اهمیت 
این نهاد کهن اسلامی را به عنوان یکی از 
معدود بسترهای همگرایی جهان اسلام 
در بزنگاه های تاریخی به رخ کشیده است؛ 
نهادی که اگرچه در بزنگاه های حساس، 
عملکردش بارها با نقد و تردید همراه 
بوده، اما همچنان به عنوان یکی از معدود 
کانال های رسمی گفت وگوی دولت های 
اسلامی در بحران های منطقه ای شناخته 

. د می شو
 

 از رایزنی های دوجانبه 
تا دفاع اردوغان از تهران

عراقچی در نخستین ساعات حضور در 
استانبول، فرصت را از دست نداد و در 
کنار حضور پررنگ در نشست عمومی، 
سلسله دیدارهایی فشرده را با مقام های 
ارشد کشورهای کلیدی منطقه پشت سر 
گذاشت؛ دیدار با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهوری ترکیه یکی از مهمترین 
نشست های عراقچی در حاشیه اجلاس 
بود. مرکز ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه 
با اشاره به دیدار »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهوری ترکیه با »عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه ایران در جریان نشست 
سازمان همکاری اسلامی، نوشت: در این 
نشست اردوغان اعلام کرد همانگونه که 
ترکیه در حملات اسرائیل علیه غزه، لبنان، 
سوریه موضع گیری کرده بود، در حمله 
اسرائیل علیه ایران نیز به همان شکل 

موضع قاطعانه اتخاذ کرده و تماس های 
مختلفی برای پایان دادن به درگیری ها و 
بازگشت به دیپلماسی برقرار کرد. رئیس 
جمهور ترکیه با تاکید بر اینکه منطقه 
تحمل یک جنگ جدید را ندارد، گفت: 
باید اسرائیل هر چه سریع تر متوقف شود، 
مسیر حل مناقشه هسته ای، از مذاکره می 
گذرد. اردوغان با بیان اینکه ترکیه آماده 
ایفای هر نقش، از جمله نقش تسهیل 
کننده است، گفت: گام هایی چه در سطح 
کارشناسی و چه در سطح رهبران برای 
گشودن مسیر دیپلماسی بین ایران و امریکا 
ع وقت برداشته شود و ترکیه به  باید در اسر
کمک ها در این زمینه ادامه خواهد داد. 

رئیس جمهوری ترکیه همچنین در اجلاس 
دیروز، حق مشروع ایران در دفاع از خود در 
برابر تجاوز اسرائیل را به رسمیت شناخت 
و با ابراز امیدواری برای پیروزی ایران در 
این نبرد یادآور شد که جامعه جهانی در 
برابر حملات بی سابقه علیه ایران، سکوت 
کرده است. عراقچی علاوه بر اردوغان با 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان 
سعودی و بدرعبدالعاطی، وزیر خارجه 
مصر و ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن، 
که کشورش خود را در مرزهای حساس 

تنش های منطقه ای می بیند، دیدار کرد. 
وزیر خارجه ایران همچنین با عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر و 
فواد حسین، وزیر خارجه عراق، به رایزنی 
نشست تا بتواند اجماعی در برابر مخاطره 
مشترکی که صهیونیسم متجاوز پیش پای 

منطقه نهاده، رقم بزند.
 

 درخواست بغداد برای ازسرگیری 
مذاکره تهران- واشنگتن

در نشست استانبول، فؤاد حسین، وزیر 
خارجه عراق کوشید ابتکاری را پیش بکشد 

که به گفته او می تواند راهی برای مهار 
آتش جنگ و پیشگیری از گسترش دامنه 

درگیری ها باشد.
این دیپلمات عراقی تأکید کرد: تجاوز 
اسرائیل به ایران، محدود به مرزهای این 
کشور نخواهد ماند و شعله های آن می تواند 
سراسر منطقه را فراگیرد. او خواستار آن 
شد که کشورهای عربی، از جدل های 
بی حاصل فراتر روند و مکانیزم هایی کارآمد 
و منسجم برای مواجهه با چالش های 
فزاینده منطقه ای ایجاد کنند؛ مکانیزم هایی 
که به تعبیر او نه صرفاً در کلام که باید در 

فواد حسین، 
وزیر خارجه 

عراق از 
واقعیتی گفت 

که بسیاری 
از حاضران 

شاید ترجیح 
می دادند به 

آن نیندیشند: 
تجاوز اسرائیل 

به ایران، 
محدود به 

مرزهای 
این کشور 

نخواهد ماند 
و شعله های 
آن می تواند 

سراسر منطقه 
را فراگیرد

هشدار وزیر خارجه عراق در استانبول: تجاوز اسرائیل به ایران محدود نخواهد شد

هارمونی در جهان اسلام
گزارش

عمل بازدارنده باشند.
وزیر خارجه عراق در بخشی از سخنانش 
به پیامی نگران کننده تر پرداخت: هشدار 
درباره احتمال بسته شدن تنگه هرمز، 
گلوگاهی که حیات اقتصادی جهان به آن 
گره خورده است. او به صراحت اعلام کرد 
که اگر این سناریو رنگ واقعیت بگیرد، 
بازار جهانی نفت روزانه ۵ میلیون بشکه 
از دست خواهد داد، رخدادی که ابعاد 
ویرانگرش فراتر از خاورمیانه خواهد بود. 
در پایان، فؤاد حسین نقش دیرینه مسقط 
در میانجیگری را ستود و با اشاره به ضرورت 
بازگشت عقلانیت به معادلات پرآشوب 
منطقه، ازسرگیری مذاکرات ایران و آمریکا 
را خواستار شد؛ تلاشی که به زعم او شاید 
بتواند دریچه ای برای کاستن از شدت بحران 
و بازگرداندن امید به دیپلماسی در این 

روزهای طوفانی باشد.

 واقعیت پیچیده 
سازمان همکاری اسلامی

نقش آفرینی سازمان همکاری اسلامی در 
چنین مقاطع حساسی، یادآور مقاطع 
تاریخی متعددی است که در آن، این سازمان 
با همه کاستی ها و محدودیت های ساختاری 
خود کوشید تا دست کم نمادی از وحدت 
اسلامی در برابر بحران ها و تهدیدهای 
مشترک به نمایش بگذارد؛ از تلاش های 
ناکام برای پایان دادن به جنگ عراق و 
ایران در دهه ۱۹۸۰ میلادی تا بیانیه های 
مکرر در محکومیت اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم اسرائیل در فلسطین اشغالی و جنایات 
صورت گرفته علیه ملت های مسلمان در 

بوسنی، کشمیر و افغانستان. 
حضور عراقچی در نشست استانبول بیش 
از آنکه صرفاً تلاشی برای کسب حمایت 
نمادین باشد، نشانه ای از عزم تهران برای 
بهره گیری حداکثری از ابزارهای دیپلماتیک 
و مشروعیت بخش در تقابل با تهدیدات 
فزاینده رژیم صهیونیستی است؛ رژیمی 
که تجاوزاتش ثبات منطقه ای را به چالش 
کشیده است. در گزارش تحلیلی روزنامه 
گاردین نیز به این نکته اشاره شده است که 
ایران با پیگیری چنین مسیری، می کوشد 
تا ضمن به تصویر کشیدن خود به عنوان 
قربانی تجاوز، مسئولیت پذیری دیپلماتیک 
و تعهد به صلح را نیز به جهانیان نشان 
دهد؛ آن هم در شرایطی که برخی بازیگران 
فرامنطقه ای و متحدان تل آویو، با سکوت یا 
همراهی ضمنی، دست رژیم صهیونیستی را 

برای اقدامات تجاوزکارانه باز گذاشته اند.

اروپا در دو راهی دیپلماسی و اجبار
دیپلماسی، به ویژه در ماه ها و سال های اخیر، همواره به عنوان 
گزینه نخست و اصلی جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با تحولات 
منطقه ای و بین المللی، مطرح بوده است. جمهوری اسلامی ایران 
با اتکا به این رویکرد اصولی و پایدار که ریشه در سیاست های کلان و 
بنیادین کشور دارد، همواره از مسیر گفت وگو و تعامل استقبال کرده 
است. این سیاست، در شرایط پیچیده و متغیر کنونی نیز همچنان 
در صدر اولویت های تهران قرار دارد و به عنوان مبنایی برای مواجهه 

با بحران ها و تنش ها تلقی می شود.
با این حال، در وضعیت حساس و پرچالش امروز، دو رویکرد 
عمده در عرصه دیپلماسی در برابر جمهوری اسلامی ایران قابل 
تشخیص است؛ نخست، رویکردی است که بر »دیپلماسی مبتنی 
بر اجبار« استوار است و از سوی ایالات متحده آمریکا به  طور جدی 
دنبال می شود. پیامدهای عینی و ملموس این سیاست را می توان 
در شکل گیری وضعیت پرمخاطره، پیچیده و ناپایدار کنونی در 
مناسبات ایران و غرب و نیز در بحران های منطقه ای مشاهده کرد. 
در مقابل، رویکرد دوم را می توان در قالب »دیپلماسی چندجانبه« 
تعریف کرد؛ رویکردی که پیش تر به توافق هسته ای موسوم به 
برجام انجامید و تجربه موفقیت نسبی آن، این واقعیت را برای 
تهران آشکار ساخت که بازگشت به مسیر دیپلماسی چندجانبه و 
احیای برجام می تواند راهگشای خروج از بن بست های موجود و 

گشودن افق های تازه برای کشور باشد.
در عین حال، آنچه نباید از نظر دور داشت و شایسته تأمل جدی 
است، اشتراک نظر عمیق و بنیادین دو سوی آتلانتیک، یعنی ایالات 
متحده و اروپا، در خصوص ماهیت برنامه هسته ای و غنی سازی 
ایران است. اگرچه طرف اروپایی، در مقایسه با واشنگتن، به روند 
دیپلماتیک زمان و فرصت بیشتری اختصاص می دهد و رویکردی 
منعطف تر و نرم تر از خود به نمایش می گذارد، اما این واقعیت 
نباید به شکل گیری این تصور نادرست منجر شود که اروپا مسیری 
جداگانه و مستقل از ایالات متحده در پیش گرفته است. به بیان 
دقیق تر، همسویی راهبردی اروپا و آمریکا در تحلیل و قضاوت نسبت 
به برنامه هسته ای ایران همچنان برقرار است و اختلافات آنان 
صرفاً در تاکتیک ها، میزان زمان بندی و شیوه مدیریت دیپلماسی 

نمود می یابد، نه در اهداف کلان و راهبردی آنها در قبال تهران.
از طرفی، تحولات سیاسی در اروپا، به ویژه صعود جریان های 
راست گرا، تأثیری انکارناپذیر بر جهت گیری های این قاره در عرصه 
سیاست خارجی بر جای گذاشته است. این امر به  روشنی در 
مواضع اخیر آلمان قابل مشاهده است. افزون بر آن، فرانسه نیز با 
اتخاذ رویکردی آشکار، حمایت خود را از رژیم صهیونیستی برجسته 
کرده است. با وجود این واقعیت ها، اروپا همچنان می کوشد خود 
را به عنوان یک بازیگر اثرگذار و تعیین کننده نه تنها در مدیریت 
منازعات و بحران های منطقه ای، بلکه در سطح کلان جهانی، 
به ویژه در معادلات مرتبط با ایران و ایالات متحده معرفی کرده و 
جایگاه خود را در تحولات حساس و راهبردی جهان تثبیت کند.

حیدرعلی مسعودی 
استاد روابط بین الملل دانشگاه شهید بهشتی

یادداشت

گفت وگوی تلفنی مکرون و پزشکیان
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه ظهر دیروز با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به گفت وگوی تلفنی با مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری کشورمان نوشت: من متقاعد شده ام که راهی برای پایان 
دادن به جنگ و جلوگیری از خطرات بیشتر وجود دارد. مکرون همچنین 
به ضرورت ارائه »تضمین های کاملی )از سوی ایران( مبنی بر صلح آمیز 
بودن اهدافش« اشاره کرد. مسعود پزشکیان هم در این گفت وگو تأکید 
کرده است که پاسخ ایران به تداوم تجاوزها کوبنده تر خواهد بود. وی 
افزوده به صفر رساندن فعالیت های هسته ای را به هیچ وجه نمی پذیریم 

اما آماده گفت وگو و همکاری برای اعتمادسازی هستیم.

ـــرش بـ
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نشست فوق العاده پنجاه و یکمین اجلاس 
شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری 
اسلامی در حالی در ترکیه برگزار شد که منطقه 

در شرف انفجار است.
درخواست ایران برای برگزاری این نشست 
فوق العاده در استانبول در شرایطی مطرح شده 
که تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران و واکنش 
متقابل تهران به آن همچنان در جریان است. 
حضور وزیر امورخارجه کشورمان در این نشست 
فوق العاده بر اهمیت آن افزوده است. عباس 
عراقچی که با سیل ملاقات همتایان خود در 
منطقه مواجه شده دیداری هم با رجب طیب 

اردوغان رئیس جمهوری ترکیه دارد.
این روزها برای اعضای این سازمان یادآور فلسفه 
تأسیس همکاری اسلامی در اواخر دهه ۶۰ 
میلادی است. جایی که رژیم صهیونیستی 
با آتش زدن مسجدالاقصی، ضرورت اتحاد و 
همکاری کشورهای اسلامی را ایجاد کرد و در 
نهایت با ابتکار ایران، سازمان کنفرانس اسلامی 

تشکیل شد.
حالا اما ابعاد آتش افروزی های اشغالگران 
محدود به فلسطین نیست و تمامی منطقه با 
خطر تجاوز اسرائیل روبه روست. رژیمی که در 
طول حیات نامشروع و غیرقانونی خود در چند 
نوبت اراده کرده بر تمامی منطقه مسلط شود و 

ژئوپلیتیک خاورمیانه را تغییر دهد. 
این ادعای رسمی و بیان شده بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر  صهیونیست ها و دیگر مقامات 
رژیم بوده که چهره خاورمیانه را تغییر خواهند 
داد. پس از جنگ غزه و اتفاقات سوریه و لبنان 

و حالا هم تجاوز به حاکمیت ملی ایران، منطقه 
این خطر را بیش از گذشته احساس می کند.

 
مانور دیپلماسی در استانبول

ایران با قدرت در برابر حملات اشغالگران 
ایستاده و با پاسخ متقابل روند جنگ را تغییر 
داده و هرچه زمان بگذرد ایالات متحده و 
غرب تلاش های خود را باید معطوف به خروج 

آبرومندانه اسرائیل از این مهلکه کنند.
این امر باعث شده، ایران با قدرت در استانبول 
حاضر شود و قدرت مانور دیپلماتیک زیادی 
در اختیار داشته باشد. جمهوری اسلامی 
ایران در ۲ سال گذشته به اعضای سازمان 
همکاری اسلامی تأکید کرد در قبال نسل کشی 
اسرائیل باید فعال تر عمل کرده و از صدور 
بیانیه محکومیت فاصله بگیرند و حالا 
کشورهای منطقه، خوی تجاوزگری اسرائیل 
را پشت در خانه های خود می بینند. به نظر 

 »ایران« ابعاد نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی 
در استانبول را تحلیل کرد

بنیان های همگرایی علیه اسرائیل

علیرضا حجتی 
روزنامه نگار

تحلیل

می رسد کشورهای منطقه، از بازدارندگی ایران 
در برابر توسعه طلبی رژیم صهیونیستی دلگرم 
شده انداما این تهران نیست که به تنهایی باید 
هزینه آن را بدهد. این نکته ای است که حتماً 
عباس عراقچی در استانبول به همتایان خود 

گوشزد کرده است.
 

موازنه قوا در خاورمیانه
تحولات یکسال گذشته خاورمیانه، پویایی های 
منطقه را هم دستخوش تغییر کرده است و 
اقدامات تهاجمی اسرائیل، کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس را در کنار ایران قرار داده 
است. در چنین اتمسفری است که عربستان 
سعودی و امارات که مخالفان سرسخت برجام 
بودند اما از مذاکرات غیرمستقیم تهران-

واشنگتن حمایت می کنند.
پادشاهی سعودی تجاوز محدود اسرائیل به 
ایران را در آبان ۱۴۰۳ محکوم کرد و وزیر دفاع 
سعودی، خالد بن سلمان در سفری بی سابقه به 
تهران، پیام پادشاهی این کشور را به رهبر معظم 

انقلاب تقدیم کرد.
در چنین شرایطی، به نظر می رسد نوعی از موازنه 
قوا می تواند میان مثلث تهران، آنکارا و ریاض 
برای مهار اسرائیل تشکیل شود. کشورهای 
منطقه به خوبی می دانند اگر تهران تضعیف 
شود، نوبت به ریاض، قاهره و آنکارا خواهد 

رسید.

بی طرفی ممنوع!
در این شرایط است که سفرای شورای همکاری 
خلیج فارس در دیدارشان با مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نگرانی خود را از اوضاع 

کنونی منطقه ابراز کردند.
سفرای شورای همکاری خلیج فارس در نشست 
خود با »رافائل گروسی« از اوضاع کنونی منطقه 
ابراز نگرانی کردند و نسبت به پیامدهای 
خطرناک حمله به تأسیسات هسته ای ایران 

هشدار دادند.
طبق گزارش خبرگزاری قطر، این سفرا تأکید 
کردند: هرگونه هدف قرار دادن تأسیسات 
هسته ای ایران تهدید مستقیمی برای ایمنی در 
برابر تشعشعات است و حمله به این تأسیسات 

نقض قوانین بین المللی است.«
جنگ کنونی، با ورود احتمالی آمریکا، برای 
منطقه چالش بیشتری را هم به همراه خواهد 
داشت. در صورت اقدام ایالات متحده علیه 
ایران، خاورمیانه دیگر منطقه ای نخواهد بود 
که در جریان تور دونالد ترامپ به تصویر کشیده 
شد. اعراب به خوبی به این امر واقفند. در 
چنین چهارچوبی، کشورهای عرب حاشیه 
خلیج فارس نمی توانند طبق سیاست خارجی 
سنتی خود در بی طرفی باقی بمانند. منافع و 
امنیت ایران با کل منطقه گره خورده است و این 
پیام رسای سید عباس عراقچی در استانبول 

بود.

 هاآرتص روزنامه چپگرای اسرائیلی در یادداشتی به نقل 
از منابعی در ارتش فاش کرد که ارتش صهیونیستی 
گزارش و برآورد خودش را از مدت زمان و مراحل جنگ 
پس گرفته است. دلیل این مسأله این بوده است که 
در برآوردها پیش بینی شده بود جنگ طی یک تا دو 

هفته پایان خواهد یافت.
همچنین رازمیت، از کارشناسان مشهور و تأثیرگذار 
اسرائیلی در سطوح تصمیم گیری که به واسطه سال ها 
تمرکزش بر ایران شناخت خوبی از جریانات و فضای 
اجتماعی ایران هم دارد، یادداشتی منتشر کرده است 
که نشان از برآورد اشتباه و دور از انتظار اسرائیلی ها 
از جامعه ایرانی علی رغم همه رصدها، جاسوسی ها 

و استفاده از فناوری برای تحلیل کلان داده هاست.
او که اکنون رئیس میز ایران در مرکز مطالعات امنیت 
ملی اسرائیل )INSS( است، در یادداشتی در همین 
مرکز در پاسخ به سؤالی در ابتدای یادداشتش که »در 
اولین هفته حمله غافلگیرانه اسرائیل به ایران، در 
خیابان های ایران چه می گذرد و آیا ایرانی ها امیدوارند 

که پایان حکومت ایران را نزدیک تر کنند؟« بسیار 
شفاف پاسخ می دهد:

»اگرچه اکثر مردم ایران مخالف هستند )به باور 
کارشناس اسرائیلی(، اما در عین حال از اسرائیل به 
خاطر حملات گسترده خشمگین هستند و بنابراین 

آن را به عنوان »ناجی«  نمی بینند.«
این بخش از سخنان رازمیت در حقیقت اشاره ای به 
پروژه جدی و طولانی مدت صیهونیست ها در یک سال 
اخیر دارد. سناریویی که صهیونیست ها امید داشتند 
در یک اقدام هماهنگ با اپوزیسیون نزدیک به جریان 
پهلوی، اسرائیل را به عنوان یک منجی جا بزنند تا پس 
از اقدام نخست و حمله به ایران، اقداماتی از سوی 

جامعه و مردم رقم بخورد.
نتانیاهو در یک سال گذشته دست کم ۴ بار خطاب به 
مردم ایران کلیپ منتشر کرده بود و مضمون همگی 
آنها منجی بودن اسرائیل برای نجات آنهاست. نتانیاهو 
مجری نسل کشی بزرگ 55 هزار انسان در نوار غزه، در 
روز نخست جنگ هم خطاب به جامعه ایرانی گفته 
بود اکنون فرصت شماست که کار را تمام کنید. این 
ادبیات و کنشگری ها نشان می دهد که پروژه امیدوار 
بودن به ورود مردم پس از حملات اسرائیل در راستای 
تغییر حاکمیت جدی و با برنامه ریزی طولانی مدت 

بوده است.
رازمیت درخصوص این سناریو می نویسد: »قبل از 
شروع جنگ فعلی علیه ایران، محققان دو سناریوی 

اصلی را پیش بینی می کردند: نخست فرصتی برای 
تضعیف حکومت و شاید حتی سرنگونی آن و دوم 
در عوض تجمع در اطراف پرچم )تحقق همبستگی 

ملی(.«
اما در واقعیت برآورد و رویای صهیونیست ها رقم 
نخورد و برخلاف تصورشان که برآمده از اطلاعات 
غلط اپوزیسیون ایران بود، جامعه ایرانی از اسرائیل 
منفورتر هم شد و همبستگی بی سابقه ای در کشور 

شکل گرفت.
 رازمیت در این خصوص می گوید: »وقتی رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح ایران ترور می شود یا ساختمان 
سازمان صدا و سیما در تهران آسیب می بیند، حتی 
اگر این یک حمله هدفمندهم باشد، عکس ها و 
ویدیوهای زیادی از غیرنظامیان زخمی و کشته 
شده در رسانه های ایران و شبکه های اجتماعی 
پخش می شود. بنابراین، یک ایرانی معمولی با خود 
می گوید: چگونه می توانیم علاقه خود را به کسی که 
به مردم بی گناه حمله می کند، ابراز کنیم؟ امروز، 
سناریو دوم  واقعی  تر به نظر می رسد.  انتقادات از 
حاکمیت وجود دارد... با این حال، در حال حاضر 
من تشخیص می دهم و همچنین از داخل ایران 
بازخورد دریافت می کنم که خصومت نسبت به 

اسرائیل در حال افزایش است.«
البته باید به اعترافات رازمیت این را هم اضافه کرد که 
جامعه ایرانی با تجربه های پیش رویش در دو سال 
اخیر پس از طوفان الاقصی و آغاز جنگ در وسط 
مذاکره هسته ای با آمریکایی ها می تواند تشخیص دهد 

که تصمیم گیران تل آویو قطعاً خیرخواه او نیستند.

برآورد اشتباه اسرائیل از جامعه ایرانی

محسن فایضی 
کارشناس مسائل فلسطین

بدون روتوش

گاردین: اهداف اسرائیل از جنگ قابل دستیابی نیست
رسانه انگلیسی در گزارشی هشدار داد که جنگ کنونی رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
حتی اگر با همراهی نظامی ایالات متحده آمریکا ادامه یابد، نمی تواند به اهداف 

راهبردی اعلام  شده خود دست یابد.
روزنامه »گاردین« با استناد به دیدگاه های دیپلمات ها، کارشناسان نظامی و تحلیلگران 
امنیتی غربی، تأکید می کند که این جنگ، نه تنها ثبات منطقه را به شدت تهدید 
می کند، بلکه می تواند ایران را به سمت تصمیم گیری برای ایجاد قدرت بازدارندگی 

هسته ای سوق دهد. 
گاردین می نویسد که حتی در صورت استفاده آمریکا از بمب های فوق سنگین برای 
انهدام تأسیسات زیرزمینی فردو، نتیجه تضمین شده ای وجود ندارد. این عملیات 
پیچیده و پرریسک ممکن است با تلافی سخت ایران علیه پایگاه های آمریکایی در 

منطقه مواجه شود و دامنه جنگ را گسترش دهد.
این تحلیل هشدار می دهد که اهداف اسرائیل فراتر از توقف برنامه هسته ای ایران 
است. پروفسور »توبی داج« از مدرسه اقتصاد لندن در این باره گفته است: »احساس 
من این است که ثبات حکومت ایران بیشتر از چیزی است که برخی تصور می کنند. 

تعهد ایران به فناوری و پیشرفت علمی را نمی توان با بمباران حذف کرد.«
کارشناسان همچنین نسبت به راهبرد رژیم اشغالگر برای تحریک »دونالد ترامپ« 
جهت پیوستن به جنگ ابراز تردید کرده اند. تحلیلگران می گویند که این امیدواری، 

نوعی قمار است که می تواند نه تنها بی نتیجه بلکه خطرناک باشد.
همچنین این گزارش تأکید می کند که اگر آمریکا وارد جنگ نشود، رژیم صهیونیستی 
در موضع ضعف قرار خواهد گرفت؛ چرا که خستگی خدمه نیروی هوایی و کاهش 

موجودی موشک های پدافندی، کار را برای تداوم جنگ سخت تر می کند.

ـــرش بـ

دیدگاه

 لوموند: ترامپ 
ابتکار دیپلماتیک اروپا را 

تضعیف می کند
روزنامه لوموند در گزارشی درباره تحرکات 
دیپلماتیک اروپا و دیدار با وزیر امور خارجه 
ایران در ژنو نوشت: پاریس، برلین و لندن 
نتوانستند تهران را به حرکت وادارند چرا که 
ایران پیش شرط گفت وگو را آتش بس اعلام 
کرده است. این کشورها همچنین با اظهارات 
دونالد ترامپ روبه رو شدند که گفته است: »اروپا 

نمی تواند در این موضوع کمکی بکند.«
این نشریه فرانسوی نوشت: تقریباً چهار ساعت 
گفت وگوی فشرده و پشت درهای بسته نیز برای 
فشار بر ایران، کافی نبود. در سالن های آرام و 
رسمی هتل اینترکنتیننتال ژنو در روز جمعه ۲۰ 
ژوئن، ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه 
به همراه همتایان بریتانیایی و آلمانی خود، 
دیوید لمی و یوهان وادفول و همچنین کایا 
کالاس، نماینده عالی اتحادیه اروپا، تنها موفق 
ح ابتدایی« یک »راه حل دیپلماتیک«  به »طر
با همتای ایرانی شان عباس عراقچی شدند. 
وزیر فرانسوی پس از پایان نشست گفت: 
»همه شرکت کنندگان تمایل خود را برای 
ادامه گفت وگوها اعلام کردند.« اما چه زمانی؟ 

مشخص نیست.
 لوموند اضافه کرد: عراقچی در پایان نشست در 
کنار اروپایی ها ظاهر نشد. او در بیانیه ای اعلام 
کرد که به دلیل »بی تحرکی سه کشور در محکوم 
کردن اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی« 

چنین تصمیمی گرفته است.
 به نوشته این هفته نامه فرانسوی، ایران آتش بس 
را شرط لازم برای هرگونه گفت وگو اعلام کرده 
است. عباس عراقچی گفت: »اگر تجاوز متوقف 
شود و متجاوز به خاطر جنایاتش پاسخگو باشد، 
ایران آماده است مسیر دیپلماتیک را مد نظر 
قرار دهد«، این در حالی است که شایعاتی درباره 
مذاکرات موازی با میانجی گری قطر و حضور 
استیو ویتکاف نماینده ویژه دونالد ترامپ در 

جریان بود.
بر اساس این گزارش، چند ساعت پس از دیدار 
ژنو، دونالد ترامپ گفت: »ایران نمی خواهد با 
اروپا صحبت کند. آن ها می خواهند با ما صحبت 
کنند. اروپا نمی تواند در این زمینه کمکی بکند.«، 
اظهاراتی که عملاً به تضعیف ابتکار دیپلماتیک 

اروپا انجامید.

نوبت دوم
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ح کردند دو اقتصاددان در گفت و گو با »ایران« مطر

بایدهای مدیریت اقتصاد در وضعیت جنگی
 

جنگ تحمیل شده به کشور از سوی رژیم 
اسرائیل، نحوه مدیریت اقتصادی کشور را نیز 
دستخوش تغییر خواهد کرد. حالا بیش از 
هر زمان دیگری معیشت میلیون ها خانوار 
و بقای بنگاه های خرد، کوچک و متوسط به 
عملکرد دولت گره خورده است. شرایطی که 
کارشناسان اقتصادی معتقدند  که  برای حفظ 
قدرت خرید مردم، تداوم روند تولید و احیای 
تقاضا، دولت باید دخالت مستقیم خود را در 

اقتصاد داشته باشد.
تجاوز رژیم صهیونی به هفته دوم رسیده 
است؛ کارشناسان و صاحبنظران اقتصادی 
بر این باورهستند که با تداوم جنگ، نحوه 
مدیریت اقتصادی کشور باید تغییر کند و در 
این شرایط آنچه که برای دولت باید مورد توجه 
قرار بگیرد، معیشت مردم و حفظ قدرت خرید 
آنها و تداوم روند تولید در بنگاه های تولیدی 
است. بنابراین برای عبور از این شرایط، دولت 
باید نقش خود در بازار و اقتصاد را پررنگ تر 
و به سمت سیاست های اقتصادی ریاضتی 

کند. حرکت 
طبق گفته کارشناسان اقتصادی، دخالت فعال 
دولت با مدیریت هوشمندانه منابع محدود 
و سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
اقتصادی و حمایت از بنگاه های خرد، کوچک 
و متوسط ضمن آن که ریسک سقوط اقتصاد 
و افزایش فشارهای تورمی را کاهش می دهد، 
موجب رشد تقاضا خواهد شد و نتیجه آن 

ثبات  و امید در اقتصاد ایجاد می شود.
وقتی تقاضا در اقتصاد احیا و روند اقتصاد به 
سمت ثبات سوق داده  شود، سرمایه گذاران 
نیز امیدوار شده  و فرار سرمایه در اقتصاد 
کاهش می یابد. به گفته کارشناسان اقتصادی، 
در شرایط حساس کشور، دولت علاوه بر آن که 
باید برای رشد تقاضا مخارج خود را افزایش 
دهد، از هدر رفت منابع نیز جلوگیری کند 
و در این زمینه نظارت کافی داشته باشد. آیا 
دولت با کسری بودجه مواجه خواهد شد؟ 
در این شرایط جنگی، دولت چگونه می تواند 
قدرت خرید مردم را حفظ و تقاضا را افزایش 
دهد؟ نحوه مدیریت دولت در اقتصاد چگونه 

باید تغییر کند تا به اهداف خود در این برهه 
زمانی برسد. جعفر خیرخواهان، کارشناس 
اقتصادی، در گفت وگو با »ایران« می گوید: »در 
شرایط جنگی، اولویت اقتصاد باید حمایت 
از معیشت مردم و بنگاه های خرد، کوچک و 
متوسط باشد. مشابه شرایط کرونا که توجه 
ویژه به بخش بهداشت و سلامت شد، حالا 
نیاز است تمرکز روی کالاهای اساسی، غذایی 
و خدمات حمایتی باشد تا تقاضا حفظ شود 
و مردم آسیب نبینند.« خیرخواهان با اشاره 
به محدودیت منابع و مشکلات تأمین مواد 
اولیه بیان کرد: »نهادهای پولی باید حتی با 
پذیرش کسری بودجه متعهد به حمایت از 
تولید و پرداخت تعهدات خود باشند. باید 
سیاستگذاری های پولی در هماهنگی کامل 
با سایر نهادها صورت بگیرد تا منابع محدود 
به بهترین شکل مورد استفاده قرار گیرد.« 
خیرخواهان درباره این که اقتصاد کشور با 
کسری بودجه روبه رو ست و افزایش مخارج 
دولت در این شرایط این کسری را افزایش 
می دهد، معتقد است که در شرایط فعلی 
باید هزینه های دولت به دقت کنترل شود 
و دولت تا جایی که می تواند از خلق پول با 
استفاده از استقراض بانکی صرف نظر کند. 
دولت می تواند برای تأمین منابع از منابعی 

که نزد کشورهای دوست حاصل  واز فروش 
نفت انباشت شده با رایزنی های دیپلماتیک 
دریافت کند. او به اوراق قرضه اشاره کرد و 
گفت در چنین شرایطی، باید دولت نرخ بهره 
را به گونه ای تنظیم کند که سرمایه گذاران 
بتوانند این اوراق را بخرند.  خیرخواهان، به 
این موضوع نیز اشاره کرد که در چنین شرایط 
حساس جنگی، معیشت و حمایت از تولیدات 
کوچک برای احیای تقاضا موضوعی ضروری 
است و کسری بودجه  در اولویت بعدی قرار 
می گیرد. چرا که حفظ قدرت خرید مردم، 
امنیت اجتماعی و روانی را در بین مردم 

افزایش می دهد.

شرایط جنگی؛ اقتصاد ریاضتی
به گفته خیر خواهان، در شرایط خاص 
جنگ و دشواری های اقتصادی، کشور باید 
سیاست های ریاضتی را در پیش بگیرد تا 
از هدررفت منابع عمومی جلوگیری شود. 
افزایش مخارج بدون کنترل، به ویژه وقتی 
همراه با رشد تورم است، می تواند ثبات 
اقتصادی را به مخاطره بیندازد. بنابراین، دولت 
موظف است با دقت و احتیاط هزینه های 
خود را مدیریت کند و از پرداخت بودجه به 
شرکت ها، نهادها و تشکیلاتی که در شرایط 

عادی ایجاد شده اند و اکنون کارایی و توجیه 
اقتصادی ندارند، خودداری و نسبت به منحل 
کردن آن ها اقدام کند. به ویژه شرکت های 
زیان ده که هیچ عایدی واقعی برای اقتصاد 
ندارند، باید به سرعت منحل شوند تا بار 
مالی اضافی بر دوش بودجه کشور نباشند. 
همچنین بسیاری از نهادهایی که اکنون 
وظایف آنان دیگر ضرورتی ندارد، باید بازنگری 

و جمع آوری شوند.
بنابر اظهارات خیرخواهان، این نوع اصلاحات 
در شرایط عادی کاری دشوار و پرمقاومت 
است اما فضای جنگی و نیاز به اولویت بندی 
هزینه ها به دولت این فرصت را می دهد که 
به طور شفاف و دقیق مشخص کند کدام 
هزینه ها اولویت حیاتی دارند و کدام هزینه ها 
باید حذف شوند. این سیاست ها به دولت 
کمک می کند تا منابع مالی را به بخش های 
ضروری و اثرگذار سوق دهد و از هزینه های 
غیرضروری که صرفاً بودجه خور هستند، 

یابد. رهایی 

حالت فوق العاده؛ تجربه متفاوت اقتصاد
مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی با اشاره به 
این که  شرایط کنونی اقتصاد کشور تازگی 
ندارد، می گوید: »از سال ۱۳۹۷ و پس از 
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گازوئیل سه نرخی رسماً لغو شد
نایب  رئیس انجمن کامیون داران گفت: »مسأله گازوئیل 
کامیون داران به حالت قبلی بازگشته و فعلاً سه نرخی شدن آن لغو 

شده است.« 
به گزارش مهر، جلال موسوی، نایب رئیس انجمن کامیون داران،  با 
اشاره به وضعیت فعالیت رانندگان کامیون در روزهای اخیر، گفت: 
»کامیون داران پس از وقفه ای که به دلیل برخی مشکلات ایجاد شده 

بود، مجدداً فعالیت خود را آغاز کرده اند.« 
وی افزود: »برخی کامیون داران در حال حاضر در جابه جایی 
کالاهای اساسی مشارکت دارند و کالاهایی را از بندرعباس حمل 
می کنند. اصل ماجرا این است که رانندگان به میدان آمده اند و 
در حال کار هستند.«  موسوی با اشاره به دستور تخلیه بنادر توسط 
امام خمینی)ره(، گفت: »حضرت امام )ره( سال ۱۳۶۲ حکم تخلیه 
کالای اساسی در بنادر را صادر کردند و امروز کامیون داران نیز لبیک 
گفتند و برای حمل کالاها، به ویژه بندر امام خمینی در بندرعباس، 
پای کار آمدند.«  وی درباره وضعیت رسیدگی به مشکلات رانندگان 
اظهار داشت: »مشکلات کامیون داران هنوز به طور کامل حل نشده 
و قرار است موضوع بیمه کامیون داران نیز در صحن علنی مجلس 
مطرح شود. رئیس سازمان راهداری پیگیر این مشکلات هستند. 
یکی از مسائل اصلی، نرخ کرایه ها بود که موضوع »تن - کیلومتر« 
مطرح شده است.«  وی ادامه داد: »برخی از رانندگان هنوز مشکلاتی 
دارند و زمان لازم است تا این مسائل به نتیجه برسد. در حال حاضر 
نیز شرایط کشور تحت تأثیر جنگ است و بخشی از تأخیرها ناشی 

از درگیری های منطقه ای است.« 
نایب رئیس انجمن کامیون داران، از لغو طرح سه نرخی شدن 
گازوئیل برای رانندگان کامیون خبر داد و گفت: »مسأله گازوئیل 
کامیون داران به وضعیت سابق بازگشته و فعلاً تصمیم مربوط به 

سه نرخی شدن گازوئیل برای این قشر لغو شده است.«

درخواست وزارت اقتصاد از کسانی که 
حساب بانکی  خود را اجاره داده اند

مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی در اطلاعیه ای از 
همه هموطنانی که حساب بانکی خود را به دیگران اجاره داده اند 

خواست هرچه سریع تر موضوع را به این مرکز گزارش نمایند.
 در اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی آمده است: هموطنان گرامی در 
صورت اجاره دادن حساب بانکی به دیگران، هرچه سریع تر مراتب 
را به مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی گزارش نمایند.

درصورتی که پیش از شناسایی و تشکیل پرونده توسط ضابطان 
قضایی، موضوع گزارش شود، مطابق با ماده ۸ قانون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم، این افراد از مجازات های مقتضی معاف خواهند شد.

سامانه پیامکی مرکز اطلاعات مالی به شماره ۱۰۰۰۰۷۱۷۱ و پست 
الکترونیکی به نشانی whistleblower@fiu.gov.ir آماده 
دریافت گزارش های مرتبط با ذکر جزئیاتی شامل: نام و نام 
خانوادگی، کد ملی و شماره حساب مالک، نام و نام خانوادگی و کد 

ملی فردی که حساب را به وی اجاره داده اند، می باشد.

خروج آمریکا از برجام، شرایط به سمتی 
رفت که می بایست دولت در اقتصاد دخالت 
داشته باشد و دولت ها  حالت فوق العاده 
اعلام می کردند.« افقه  به »ایران« می گوید: 
»عده ای در آن زمان به دنبال آزادسازی 
قیمت ها بودند، این در حالی بود که از سال 
۱۳۹۷ تا کنون اقتصاد کشور در شرایطی قرار 
دارد که نیاز به مدیریت دولتی  دارد. دولت 
ها  باید دخالت جدی در اقتصاد می کردند، 
موانع بر سر راه کسب وکارهای کوچک را 
برمی داشتند و در بخش مصرف و کنترل ارزها 
اقدامات مؤثری صورت می دادند.« اشاره افقه 
به این است که اگر دولت وقت در سال ۱۳۹۷ 
این نوع اقدامات را انجام می داد، کشور در 
شرایط کنونی مسیر متفاوتی را تجربه می کرد.

نگاه غالب  او گفت: »در حال حاضر 
اقتصاددانان بر این است که به درستی از 
شرایط بحرانی و نیاز به اجرای سیاست های 
خاص صحبت کرده اند، من هم این نکات 
را تأیید می کنم و معتقدم دولت باید این 
موارد را به سرعت اجرایی کند.« افقه درباره 
کسری بودجه و روش های تأمین آن توضیح 
داد: »به علت کاهش فروش نفت، دولت 
ناچار به استقراض از منابع بانکی یا فروش 
اوراق قرضه شده است. در هفت، هشت سال 
گذشته همه منابع ممکن استفاده شده و 
اوراق قرضه هم به مرز اشباع رسیده است.« 
او همچنین درباره نرخ بهره گفت: »در شرایط 
بحران نرخ بهره معمولاً ثابت نمی ماند و 
نوسانات زیادی دارد. مردم نگران تأثیرات 
نرخ بهره هستند، ولی دولت می تواند سقف 
مشخصی مانند ۳۰ درصد را برای آن تعیین 
کند تا ثبات نسبی ایجاد شود.« افقه گفت: 
»باید درک عمومی از شرایط ویژه و فوق العاده 
ایجاد شود. دولت اگر بخواهد موفق باشد، 
باید سیاست های ویژه و فوری برای مدیریت 

بحران به کار بگیرد.«
آنچه گویاست، کارشناسان بر این باور 
هستند که شرایط جنگی اقتصادی اعمال 
سیاست های ریاضتی دقیق را ضروری کرده 
است، در دیگر سو، حذف هزینه های زائد 
واستفاده هوشمندانه از ابزارهای مالی مانند 
اوراق قرضه ایجاب می کند تا دولت بتواند 
از رشد تورم جلوگیری و ثبات اقتصادی را 

حفظ کند.
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در روزهایی که کشورمان هدف تجاوز 
رژیم اسرائیل قرار گرفته، اهمیت کمک 
به مردمی که خانه هایشان تخریب شده 
یا از بیم حملات به روستاها پناه می برند، 

دوچندان شده است.
در این شرایط، بخشی از صاحبان 
با  کشور  گردی  بوم  اقامتگاه های 
درک وضعیت حساس کنونی، درهای 
اقامتگاه های خود را به روی مردمی که 
از بیم حملات به روستاها پناه می آورند، 
باز کرده اند و برای دو تا سه شب خدمات 

رایگان به هموطنان ارائه می دهند. برخی 
هم تخفیفات 50 و 60 درصدی برای اقامت 
مردم در نظر گرفته اند تا بار دیگر مشخص 
شود که ایران و ایرانی در شرایط بحران 

دستگیر یکدیگر هستند.
در این میان البته لازم است که هم 
میهمانان بوم گردی ها و هم میزبانان آنان 
با درک متقابل از حقوق و تکالیف هر یک 
در قبال دیگری، شرایطی را رقم بزنند که 
حقوق دو طرف رعایت شده و اقامتی امن 
و بدون مشکل برای مردمان سرزمین  مان 

در پیش باشد.
 

چتر مهربانی اقامتگاه های سنتی
این روزها از تیمره در گلپایگان گرفته تا 
روستاهای استان کرمانشاه، مازندران و 
گیلان، بوم گردی ها یکی پس از دیگری 
خبر از در نظر گرفتن فرصت اقامت رایگان 

دو تا سه شبه برای مردمی می دهند که 
خانه هایشان آسیب دیده یا از بیم حملات 

به روستاها پناه آورده اند.
اقامتگاه نیلوفر آبی، بوم گردی واحه، 
اقامتگاه خانه خورشید و عمارت سنتی 
تیمره از جمله واحدهای اقامتی هستند 
که به هموطنانی که خانه هایشان آسیب 
دیده، خدمات رایگان برای دو تا سه شب 

اسکان ارائه می کنند.
در  نیز  دیگری  سنتی  اقامتگاه های 
استان های اصفهان، یزد، مازندران و گیلان 
هستند که اعلام کرده اند خدمات مشابهی 
را ارائه داده یا تخفیف های تا 65 درصدی 
برای اقامت هموطنان در این شرایط در 

نظر گرفته اند.
دهقان، صاحب اقامتگاه »خانه خورشید« 
که خدمات رایگان اقامتی به هموطنان 
ارائه می  دهد، در پاسخ به این پرسش 

که بیشتر مراجعان از چه شهرها و 
استان هایی هستند و هدف او از ارائه 
خدمات رایگان به مردم در این شرایط 
چیست، به »ایران« گفت: »بیشتر مراجعان 
از سمت تهران هستند و هدف مان هم 
این بوده که بتوانیم کمکی به مردم کرده 
باشیم.« پاسخی بی تکلف و به دور از 
خودنمایی های معمول که گویای روحیه 
نوع دوستی و در عین حال سادگی ایرانیان 

است.
هاشمی، صاحب بوم گردی »نیلوفر آبی« 
نیز ضمن اشاره به اینکه میهمانان زیادی 
برای اسکان رایگان تلفن کرده یا مراجعه 
حضوری داشته و تعدادی هم در این مرکز 
اقامتی مستقر شده اند، گفت: »بیشتر 
مراجعه کنندگان از تهران آمده اند و اقامت 
برای دو شب کاملاً رایگان است و برای 
اقامت در شب های بعد هم تخفیف ارائه 
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آغوش باز بوم گردی ها به روی مردم

می  شود.« وی البته تأکید کرد که صرفاً به 
سبب آنکه خودش این مرکز اقامتی را 
اجاره کرده است، برای بعد از دو شب هزینه 
می  گیرد وگرنه در اقامتگاهش را به شکل 
نامحدود باز می گذاشت تا مردم به رایگان 
هرچه قدر که می  خواهند در این شرایط 

حساس اقامت رایگان داشته باشند.
رسول مجیدی، صاحب اقامتگاه سنتی 
تیمره نیز درخصوص خدماتی که در این 
شرایط حساس به هم وطنان ارائه می  دهد 
به »ایران« گفت: »دو اطلاعیه روی صفحه 
اقامتگاه تیمره در شبکه های اجتماعی قرار 
دادیم که یکی مختص افرادی بود که خانه 
خود را در جریان حملات از دست داده اند 
و ارائه خدمت برای این گروه کاملاً رایگان 
است و اطلاعیه دوم برای افرادی است که 
به سبب آنکه جان شان در امان باشد، سفر 
داشته اند و به آنها نیز تخفیف هایی ارائه 
می  دهیم.« وی در پاسخ به این پرسش که 
مراجعان بیشتر از چه شهرهایی بوده اند، 
گفت: »بیش از 90 درصد مراجعه کنندگان 

از تهران هستند.«
این فعال حوزه بوم گردی  در تشریح اینکه 
نگاه نوع دوستانه بوم گردی ها در شرایط 
حساس کنونی چه اهمیتی دارد، گفت: 
»اکثر افرادی که در این شرایط به بوم 
گردی هایی نظیر بوم گردی ما مراجعه 
می  کنند، افرادی هستند که بستگان یا 
آشنایی در شهرهای دیگر جهت اقامت 
ندارند. درواقع جنس مراجعه کنندگان 
در این شرایط از جنس گردشگرانی که 
پیش از این می  آمدند، نیست. گردشگران 
معمولاً خودشان ویلا یا واحدهای اقامتی 
در شهرهای دیگر دارند که پناه شان باشد 
اما افرادی که امروز به بوم گردی ها مراجعه 
می  کنند، کسانی هستند که ویلای شخصی 
یا آشنایی نداشته اند و توان مالی محدودی 
هم دارند. بنابراین نباید و نمی توان با نگاه 
گردشگری به مراجعه کنندگان این روزهای 
بوم گردی نگاه کرد و نباید نگاه تجارتی 
داشت و بیشتر بحث نوع دوستی و کمک 

در این شرایط مطرح است.«
وی البته خاطرنشان کرد: »باید بگویم 
بعضاً بوده اند کسانی که از این شرایط برای 
درآمدزایی استفاده کرده اند و برای ارائه 
اقامتگاه، مبالغ بالایی دریافت کرده اند. 
باید پذیرفت که به هر حال شاید در ایران 
تعداد محدودی اقامتگاه در این وضعیت 
خدمات رایگان یا با تخفیف واقعی ارائه 
داده اند اما وجود همین تعداد هم خیلی 
خوب است. درخصوص میهمانان این 
روزهای بوم گردی ها هم باید گفت که به 

هر حال وضعیت اقتصادی همه مطلوب 
نیست و برخی ناچار به آوردن مواد اولیه 
و پخت و پز هستند که ما در آشپزخانه 
اقامتگاه سعی کرده ایم در این زمینه هم با 

آنها همکاری داشته باشیم.«
 

 تأکید جامعه بوم گردی 
به وظایف انسانی

در زمانه ای که جنگ و درگیری خاطر 
هموطنان در شهرهایی نظیر تهران را 
مشوش کرده است، اهمیت توجه به 
وظایف انسانی بیش از هر زمان دیگری 

مشخص می شود.
یاور عبیری، رئیس جامعه بوم گردی ایران، 
در تشریح خدمات رایگان یا با تخفیفی که 
از سوی برخی بوم گردی ها در این شرایط 
خاص کشور ارائه می  شود به روزنامه »ایران« 
گفت: »بوم گردی ها خدمات رایگان برای 
اسکان به هموطنانی که مشکل دارند و 
ناگزیرند از شهرهایی مثل تهران خارج 
شوند، ارائه می  دهند. به هر حال بوم 
گردی ها با آغوش باز وظیفه ذاتی خود 
را به انجام رسانده و وظیفه نوع دوستی 
خود را پی می گیرند. بخشی از کار ما به 
عنوان مراکز بوم گردی فرهنگی است و 
همکاران مان هم به این وظیفه ذاتی خود 
عمل می  کنند. خوشبختانه بخشی از بوم 
گردی ها به صورت رایگان خدمات ارائه 
داده و اعلام آمادگی هم کرده اند و در اکثر 
استان ها این اتفاق می افتد؛ همچنین 
بخشی از بوم گردی ها نیز با تخفیفات زیاد 
اقدام به ارائه اسکان به هموطنان می  کنند 
و به هر حال بوم گردی ها نیز در کنار مردم 
هستند و تلاش دارند که فشار و استرسی را 

که خانواده ها دارند، کاهش دهند.«
وی افزود: »قصد داریم که لیست رؤسای 
بوم گردی در استان ها را اعلام کنیم تا هر 
کسی که برای اسکان به مشکل برمی  خورد، 
بتواند اطلاعات بوم گردی های استان 
مورد نظر و ظرفیت های موجود اقامتی را 

دریافت کند.«
رئیس جامعه بوم گردی ایران در پاسخ به 
این پرسش که بیشتر خانواده هایی که در 
این ایام به بوم گردی ها مراجعه می  کنند 
از چه شهرهایی هستند، گفت: »بیشتر 
مراجعه کنندگان به بوم گردی های کشور 
در حال حاضر از استان های تهران و سایر 
استان هایی هستند که مورد هدف قرار 
گرفته اند و مخاطرات موجب می  شود که 

مردم از برخی شهر ها خارج شوند.«
وی افزود: »مراجعه کننده از تهران 
و کرمانشاه زیاد است و هموطنان به 

سمت روستاها و مراکز اقامتی بوم گردی 
مراجعه می  کنند. در این شرایط ما به 
عنوان بوم گردی ها هم همکاری داشته 
و تلاش می  کنیم که استرس و دغدغه 
هموطنان مان را تا جایی که می  توانیم 

برطرف کنیم.«
 

 لزوم درک متقابل 
میهمان و میزبان

گشوده شدن آغوش بوم گردی ها به روی 
مردم و همچنین ارائه خدمات رایگان یا 
اعمال تخفیف های مناسب به هموطنانی 
که از بیم حملات رژیم متجاوز اسرائیل 
به اقصی نقاط کشور پناه می برند، اقدامی 
مطلوب و شایان تقدیر است. در این میان 
اما میزبان و میهمان حقوق و ملاحظاتی 
دارند که باید طرف توجه قرار گیرد. 
میهمان حق دارد بداند که خدمات رایگان 
برای چند روز ارائه می شود و هزینه خدمات 
دریافتی پس از دو یا سه روز اقامت رایگان 
به چه شکل است و در مقابل میزبان هم 
باید حقوقش رعایت شود و نباید انتظار 
داشت که تا زمانی نامشخص تمام خدمات 

خود را به شکل رایگان ارائه دهد.
عبیری، رئیس جامعه بوم گردی ایران 
درخصوص ملاحظاتی که باید مد نظر قرار 
گیرد تا هم حقوق میزبان رعایت شده و 
هم میهمان بتواند خدمات مطلوبی را 
دریافت کند، ابراز داشت: »بوم گردی ها 
به وظایف خود عمل می  کنند و مطمئناً 
از آن سو نیز مردم اگر بحث اقامت برای 
شب های زیاد مطرح باشد، اجازه نمی دهند 
که اقامت های طولانی مدت رایگان باشد 
و آنها هم با بوم گردی ها همکاری داشته 
و کمک می  کنند. درواقع بوم گردی ها 
وظایف انسانی خود در قبال مردم را در نظر 
دارند و در مقابل مردم هم انصاف را رعایت 
خواهند کرد و می  دانند که بوم گردی ها 
خیلی آسیب پذیر هستند و بسیاری از 
آنها زندگی شان را از طریق اجاره دادن 
واحد های اقامتی می  گذرانند. با این همه 
باید اذعان کنم که واحدهای بوم گردی 
در شرایط کنونی امکانات خود را در اختیار 

مردم گذاشته اند.«
وی در پایان یادآور شد: »به نظرم در این 
شرایط باید همه مردم در کنار هم باشیم 
و دست در دست هم دهیم و به یکدیگر 
کمک کنیم. در حال حاضر یک شرایط 
اظطراری در کشور حکمفرماست و نیاز 
داریم که همه کسبه و صنوف مختلف 
دست در دست هم دهیم تا بتوانیم از این 

بحران عبور کنیم.«

‌نینوایی نادر
خبرنگار
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 تراژدی بازنشسته بخش خصوصی 
بدون سابقه نظامی 

 روایتی از شهادت اعضای یک خانواده در سومین روز 
تجاوز رژیم صهیونیستی به تهران

زندگی برای او به قبل و بعد از شهادت 
برادر و خانواده اش تقسیم می شود. 
وقتی که خبر شهادت آنان در خانه 
مسکونی شان مثل آوار بر سرش خراب 
شد باور نمی کرد  قربانی کینه توزی 
دشمن شده اند. این بار خانواده سعید 
موسوی مثل ده ها خانواده دیگر توسط  
دشمن صهیونیست به شهادت رسیدند. 
رژیم اسرائیل  که از روز اول تجاوز به 
ایران ادعا کرد هیچ غیرنظامی را مورد 
هدف قرار نداده و به خانه های مسکونی 
آسیبی وارد نمی شود با به شهادت 
رساندن اعضای این  خانواده باردیگر 
نشان داد برای رسیدن به اهداف شوم 
خود، مردان ، زنان و کودکان را قربانی 

می کند.
بعد از ظهر روز یکشنبه 25 خرداد ماه 
یک خانه مسکونی سه طبقه در کوچه 
محبی در خیابان شریعتی تهران هدف 
اصابت قرار گرفت و اعضای خانواده 
سعید موسوی که در خانه بودند به 
همراه چند نفر از ساکنان ساختمان 
به شهادت رسیدند. زوج بازنشسته ای 
که به تازگی به این خانه اجاره ای نقل 
مکان کرده بودند و آن روز بعد از اینکه 
دخترشان از محل کار به خانه بازگشت 
ساعتی بعد هدف اصابت موشک دشمن 
قرار گرفتند و به شهادت رسیدند. شدت 
این حمله وحشیانه به حدی بود که 
ساختمان سه طبقه کاملاً فرو ریخته و 
دود سیاهی آسمان منطقه را فرا گرفته 

بود. با حضور مردم و امدادگران پیکر 
دختر خانواده همان ساعت های اولیه 
از زیر آوار بیرون کشیده شد ولی پیکر 
پدر و مادر زیر آوارهای سنگین مدفون 

شده بود.

دنیا روی سرم خراب شد
محمد تنها بازمانده خانواده موسوی 
است. روز فاجعه در محل کار حضور 
داشت که با تماس اهالی محل به 
خانه بازگشت. اما دیگر از خانه خبری 
نبود و همه خانواده به شهادت رسیده 
بودند. بیتا موسوی که سالها به عنوان 
خبرنگار گروه فرهنگی در روزنامه ها 
و رسانه های مختلف فعالیت می کرد 
در گفت و گو با روزنامه ایران لحظه 
شهادت خانواده برادرش را اینگونه 
 روایت می کند : » خانه من یک 
چهار راه پایین تر از خانه برادرم است. 
آنها به تازگی به کوچه محبی در خیابان 
شریعتی نقل مکان کرده بودند. یک 
خانه سه طبقه قدیمی که بازسازی 
شده بود. ساعت 3 و 40 دقیقه بعد از 
ظهر یکشنبه بعد از هدف قرار گرفتن 
ستاد فراجا و همچنین خیابان صابونچی 
در منطقه 7 ، کوچه محبی در خیابان 
شریعتی نیز مورد اصابت قرار گرفت. 
صدای وحشتناکی آسمان تهران را فرا 
گرفته بود. ساعت 4 بعد از ظهر بود که 
برادرزاده ام محمد تماس گرفت و گفت 
خانه شان مورد اصابت قرار گرفته است. 
با شنیدن این خبر دنیا روی سرم خراب 
شد. نمی دانم چطور خودم را به آنجا 
رساندم. دود سیاهی آسمان را فرا گرفته 
بود. از آنجایی که برادرم و خانواده اش 
به تازگی به آنجا نقل مکان کرده بودند 
نمی دانستم کدام خانه در کوچه محبی 
محل زندگی آنها است. با دیدن خانه 

سه طبقه ای که ویران شده بود پاهایم 
سست شد. در آن لحظه از خدا خواستم 
که این خانه برادرم نباشد. یکی از کسانی 
 که مشغول امداد رسانی بود از من 
فامیلی ام را پرسید و وقتی گفتم موسوی 
با دست خانه ویران شده را نشان داد 
و گفت این خانه برادر شما است. روی 
زمین افتادم. خانه سه طبقه ای که 
مدتی قبل بازسازی شده بود و برادرم 
و خانواده اش طبقه دوم را اجاره کرده 
بودند با خاک یکسان شده بود. 
 اسم برادرم و همسر و دخترش را صدا 
می زدم به این امید که شاید زنده باشند 
اما به من گفتند فقط یک نفر در این 

ساختمان زنده مانده است. «
وی ادامه داد: »برادر زاده ام محمد آن 
روز سرکار بود و خواهرش که زودتر 
تعطیل شده بود از محل کار به خانه 
آمده و ساعتی بعد در تماس با محمد 
 گفته بود که همگی در خانه هستند. 
نمی توانستم به صورت محمد نگاه کنم. 
او همه اعضای خانواده و زندگی اش را از 
دست داد بود. محمد هاج و واج به خانه 
ای که تا چند ساعت قبل پدر و مادر در 
آن چشم انتظار بازگشت او بودند اما الان 
با خاک یکسان شده بود نگاه می کرد و 
فریاد می کشید. به ما گفتند از طبقه 
دوم ساختمان که خانه برادرم بود سه 
 جنازه بیرون کشیدند ولی ما فقط پیکر 
بی جان حدیثه و صورت خونی اش 
را دیدیم. تنها بازمانده ساختمان مرد 
میانسالی بود که لحظه مورد اصابت 
قرار گرفتن ساختمان در راه پله ها قرار 

بوده است. «

آنها بیگناه بودند
وقتی صحبت از ویژگی های شخصیتی 
برادر و خانواده اش به میان می آید اشک 

یوسف حیدری
روزنامه نگار

گزارش

از چشمان اش سرازیر می شود. بیتا با 
بغض ادامه می دهد :» برادرم و همسرش 
بازنشسته یک شرکت خصوصی بودند و 
دخترشان حدیثه نیز چند سالی بود که 
مشغول کار شده بود. آنها نظامی نبودند و 
شهروند عادی بودند. آنها شرافتمندانه 30 
سال کار کردند و همیشه الگوی یک زوج 
با اخلاق و فداکار برای همه ما بودند. 
همان شب برای پیدا کردن اجساد برادرم 
و خانواده اش برخی از دوستان کمک 
زیادی به من کردند و اگر این کمک ها 
نبود شاید پیکر برادرزاده ام را پیدا نمی 
کردم.  همان شب به معراج شهدا رفتیم 

و به ما گفتند باید به پزشکی قانونی 
برویم. آنجا نیز عکس های نامفهومی به 
ما نشان می دادند و فقط از روی یکی از 
عکس ها توانستیم حدیثه را شناسایی 
کنیم. بعد از آن پیکر او را در سردخانه 
ستاد بحران پیدا کردیم . اما هنوز پیکر 
برادرم و همسرش شناسایی نشده اند و 
 DNA به ما اعلام کردند بعد از آزمایش
هویت آنها بین اجسادی که از ساختمان 
شناسایی  اند  شده  کشده   بیرون 
می شود. برای شناسایی پیکر همسر 
 DNA برادرم از برادرزاده ام آزمایش 
گرفتند و برای شناسایی برادرم باید از 

مادرم آزمایش بگیرند . متأسفانه در این 
مسیر با برخی بی نظمی ها مواجه شده 
ایم که شاید آن هم به دلیل شرایط این 
روزها باشد. منتظریم تا بعد از جواب 
آزمایش و تشخیص هویت پیکرهای سعید 
برادرم و همسرش فاطمه و دخترشان 
حدیثه را تحویل بدهند تا آنها را به خاک 
بسپاریم. حدیثه دختری سرشار از شور 
زندگی بود. همیشه به آینده درخشانی 
 که تلاش می کرد با کار آن را بسازد فکر 
می کرد. هنوز هم باور نمی کنم او دیگر 

کنار ما نیست. «
بیتا موسوی درباره این جنایت رژیم 

من  نظر  »به  گفت:  صهیونیستی 
ویرانگری همراه  با  جنگ همیشه 
است و انسان های بی گناه زیادی 
 در جنگ قربانی می شوند. برادرم و 
خانواده اش انسان های بی گناهی بودند 
که توسط دشمن جنایتکار به شهادت 
رسیدند. آنها خانواده شرافتمندی بودند 
که مثل خیلی از مردم عادی کشور زندگی 
می کردند . آنها نیز مثل ده ها زن و مرد 
و کودک بیگناه که از روز جمعه در خانه 
های مسکونی شان مورد هدف حملات 
رژیم اسرائیل قرار گرفتند به شهادت 

رسیدند.«

به نظر من 
جنگ همیشه 

با ویرانگری 
 همراه است و 

انسان های 
بی گناه 

زیادی در 
جنگ قربانی 

می شوند. 
برادرم و 

خانواده اش 
انسان های 

بی گناهی 
بودند که 

توسط دشمن 
جنایتکار 

به شهادت 
رسیدند. 

آنها خانواده 
شرافتمندی 

بودند که مثل 
خیلی از مردم 

عادی کشور 
 زندگی 

می کردند
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 درمان رایگان بیماران غیربومی 
در یک درمانگاه آمل 

ساری- درمان بیماران غیربومی در درمانگاه شبانه روزی 
ــاوز رژیم غاصب  ــه دلیل تجـ ــت آمل بـ ــای دابودشـ کیمیـ
ــی از هموطنان به  ــفر جمعـ ــور و سـ ــتی به کشـ صهیونیسـ
ــالیکار مالک درمانگاه  ــاد شـ ــد.  فرشـ مازندران رایگان شـ
ــرد: »حدود یک  ــت اظهار کـ ــبانه روزی کیمیا دابودشـ شـ
هفته قبل با شروع شدن جنگ اسرائیل جنایتکار، برای 
ــر ایران به  ــافران که از سراسـ رفاه حال مردم منطقه و مسـ
مازندران آمدند، ویزیت پزشکان را در این درمانگاه رایگان 
کردیم.« وی افزود: »این درمانگاه در تمام ساعت شبانه روز 
باز است و با پزشکان عمومی، متخصص اطفال، و واحد 
دندان پزشکی به مردم خدمت رسانی می کنیم.هدف ما 
ــت و ما  ــتی و ایرانی بودنمان اسـ ازاین کار حس نوع دوسـ
باید دراین شرایط سخت اقتصادی مثل یک زنجیر محکم  
ــم و به یکدیگر کمک کنیم و درمانگاه کیمیای  در کنار هـ
ــت با تمامی پزشکان و پرستاران و کادر درمان تا  دابودشـ
پایان این جنگ و پیروزی ایران اسلامی حامی پیام رهبری 

درکنار مردم محکم و استوار خواهد ایستاد.«

 ارائه سوخت رایگان در جایگاه های
سی ان جی  کرمانشاه

کرمانشاه - با دستور ویژه شهردار کرمانشاه، ارائه سوخت 
ــی ان جی تحت مدیریت شهرداری برای  در ۱۵ جایگاه سـ
ــهروندان کرمانشاهی رایگان انجام می شود. با دستور  شـ
ــهردار کرمانشاه و طی هماهنگی به عمل  نادر نوروزی شـ
ــازمان مدیریت پسماند شهرداری و شرکت  آمده بین سـ
 CNG ــتان، در ۱۵ جایگاه ــی اسـ ــش فرآورده های نفتـ پخـ
تحت مالکیت شهرداری کرمانشاه به همشهریان سوخت 

رسانی به صورت رایگان انجام می شود. 
ــاس این گزارش، این اقدام شهرداری کرمانشاه هر  بر اسـ
شب از ساعت یک بامداد تا ساعت هفت صبح و تا اطلاع 
ــوخت  ــه خواهد یافت. همچنین بنر ارائه سـ ــوی ادامـ ثانـ
رسانی رایگان در این جایگاه ها جهت اطلاع شهروندان 

نصب شده است.

 توزیع نذری به نیت سرداران
و دانشمندان شهید

اراک - نمازگزاران یکی از مساجد اراک به مناسبت شهادت 
ــرداران و دانشمندان هسته ای کشور نذری دادند و به  سـ
ــدان پذیرایی کردند.  ــوص از نیازمنـ ــهدا، به خصـ نیت شـ
ــزار وعده غذا  ــا بیان اینکه بیش از ۱۰ هـ ــئول موکب بـ مسـ
ــد، گفت:  ــدی و در میان مردم توزیع شـ ــته بنـ طبخ، بسـ
ــی از  ــد که بخشـ ــش از ۳۵ دیگ غذا پخته و توزیع شـ »بیـ
ــراف و مراکز محروم صورت  ــتا های اطـ این توزیع در روسـ
گرفت.«حسینخانی گفت: »یک مرکز نیکوکاری و کمیته 

امداد نیز در این امر مشارکت داشتند.«

حدود ۲۵ نفر 
از جوانان 

آبیک به صورت 
خودجوش 

همه روزه در 
اوج گرما کنار 
جاده مستقر 

شده و به مدت 
۸ ساعت از 

مسافران با آب 
خنک پذیرایی 

می کنند

این روزها در مناطق مختلف ایران، 
آنهایی که کمی از تجاوزات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی دور بوده و مجبور 
به ترک خانه و کاشانه شان نشده اند، 
یک پیام تکراری را دست به دست 
می کنند :»اگر خانه ات ناامن است، 
خانه ما خانه توست.« شهروندان 
مناطق امن تر از طریق فضای مجازی 
یا چسباندن آگهی روی دیوار خانه ها 
و مغازه ها شاهکاری از نوع دوستی 
را خلق کرده اند؛ آنها در پیام خود 
نوشته اند حاضرند حتی یک اتاق از 
خانه خود را در اختیار خانواده های 

مناطق تهدید شده قرار دهند.

قدمت روی چشم
»علی اسماعیلی« اهل شهرستان ابهر 
از فردای تجاوز رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران، کاغذی روی دیوار 
باغش چسبانده و روی آن نوشته 
»اگر جایی برای ماندن نداری،  
قدمت روی چشم.« این کشاورز 
۶۵ ساله به »ایران« می گوید:»در 
این لحظات سخت، تنها کاری که 
از دستم برمی آمد، همین بود. درِ 
باغ من به روی همه مردم ایران 
باز است. جا زیاد نیست اما با 
همدلی می توانیم از این مرحله 
نیز عبور کنیم.« آقای اسماعیلی 
و خانواده اش طی یک هفته اخیر  
بیش از ۱۳ خانوار که مجبور به ترک 
خانه هایشان شده اند را پناه داده اند. 
او به »ایران« می گوید:» تنها راه 
مبارزه با رژیم صهیونیستی، همدلی 
و همبستگی مردم ایران است. ما 
باید از همنوعان خود حمایت کرده 
و پشت و پناهشان باشیم. اگر همه 
این رویه را در پیش گرفته و با امکانات 
موجود بی پناهان را پناه دهند، 
 مانند همیشه در هر عرصه ای پیروز 

خواهیم شد.«

همدلی با سالمندان
اما همدلی و همبستگی مردم ایران 
تنها در پناه دادن به بی پناهان 
خلاصه نمی شود؛ عده ای در این 
و در  فراتر گذاشته  را  پا  میان، 
روزهای سخت به داد سالمندانی 
رسیده اند که تک و تنها و بدون 
خود  خانه های  در  فرزندانشان 
زندگی می کنند. جمعی از جوانان 
تهران کمپینی در فضای مجازی 
به راه انداخته و با شناسایی این 
دسته از سالمندان، خرید روزمره 
آنها را برعهده گرفته اند. »محمدرضا 
سالاری « دانشجوی رشته عمران، 
از یک هفته پیش تاکنون بخش 
زیادی از خریدهای روزانه ۶ سالمند 
را برعهده گرفته است. او به  »ایران« 
می گوید:»برخی از سالمندان ساکن 
تهران که تنها زندگی می کنند، در 
این شرایط سخت دیگر قادر به 
خروج از خانه های خود نیستند.  ما 
کمپینی به راه انداخته ایم و پس از 
شناسایی سالمندان تنها در مناطق 
مختلف، انجام بخشی از کارها 
مانند خریدهای روزانه، تهیه اقلام 
دارویی و... را برعهده گرفته ایم.« 
باره  در جوان  نشجوی  دا ین  ا
انگیزه اش جهت پیوستن به کمپین 
همدلی با سالمندان به »ایران« 
می گوید:»همدلی که نیاز به انگیزه 
ندارد؛ این کوچک ترین کاری است 
که از دستمان برمی آید.« محمدرضا 
ادامه می دهد:» مردم ایران در ۸ 
سال دفاع مقدس به دنیا نشان 
دادند با همدلی و صبوری می توانند 
از پس هر مشکلی برآیند؛ بنابراین ما 
درسمان را فراگرفته و با جان و دل 
به هموطنانمان خدمت می کنیم. 
این رمز پیروزی ماست و بزودی با 
همین روحیه رژیم جنایتکارانه و 
کودک کش صهیونیستی را شکست 

خواهیم داد.«

نوع دوستی در جاده ها و پمپ 
بنزین ها

همدلی و نوع دوستی مردم ایران در 
جاده ها و پمپ بنزین ها، جلوه ای 
درخشان از اتحاد و همبستگی در 

برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی را 
خلق کرده است. در جاده آبیک 
به سمت زنجان، تعدادی از جوانان 
به صورت خودجوش منظره ای 
ناب از همدلی را خلق کرده اند. 
وانتی با چندین بشکه آب و ظرفی 
پر از آب معدنی خنک کنار جاده 
ایستاده است. »لیلا امینی« ۲۸ 
ساله پارچ آب خنکی را در دست 
گرفته و لیوان ها را پر از آب کرده و 
از مسافران پذیرایی می کند. او به 
»ایران« می گوید:»حدود ۲۵ نفر از 
جوانان آبیک به صورت خودجوش 
همه روزه در اوج گرما کنار جاده 
مستقر شده و به مدت ۸ ساعت 
از مسافران با آب خنک پذیرایی 
می کنند.« علیرضا معینی با رویی 
گشاده خود را کنار خودروها رسانده 
و پس از پذیرایی با آب خنک با 
لبخند، آرزوی سفری امن می کند . 

او به »ایران« می گوید:»مردم ایران 
در بزنگاه های مختلف به جهانیان 
ثابت کرده اند که همیشه و در همه 
حال با همدلی و مهربانی می توانند 
از هر سختی ای عبور کنند. این بار 
ی  ی ها ح بند جنا ز  ا غ  ر فا نیز 
مختلف و به صورت خودجوش به 
پا خاسته و با نوع دوستی، مشتی 
محکم بر دهان رژیم صهیونیستی 
و متحدانش می زنند.« در یکی از 
پمپ بنزین های شهرستان میانه، 
مردی مسن ۲ سینی شربت در 
دست گرفته و به مسافران تعارف 
می کند.  » آقای رضایی« به »ایران« 
می گوید:»مردم ایران همیشه پشت 
هم هستند؛ آنها با اتحادشان تا 
همین حالا با سربلندی از پس هر 
مشکلی برآمده اند.« او بازنشسته 
آموزش و پرورش است و به همراه 
خانواده اش در خانه ای استیجاری 

زندگی می کند. او می گوید:»این 
از  که  است  کاری  حداقل ترین 
دستم برمی آید. همین که می توانم 
لبخندی به لب مسافران خسته 
و  بنشانم، خوشحال  و درمانده 

» . م د خشنو

اسکان موقت در مدارس و بقاع 
متبرکه

همزمان با روشن شدن شعله 
همدلی و نوع دوستی در سراسر 
ایران،  تعدادی از امامزادگان، بقاع 
متبرکه و مساجد سراسر کشور نیز 
بار دیگر نقش تاریخی و معنوی خود 
را به عنوان پناهگاه ملت برعهده 
گرفته و آمادگی خود را برای اسکان 
موقت و ارائه خدمات به مردم 
اعلام کردند. لذا با افزایش ترددها 
و احتمال نیاز برخی هموطنان به 
توقف و اسکان موقت در برخی 

شهرها، مدارس و بقاع متبرکه 
درهای خود را با آغوش باز به روی 
مردم گشوده و ظرفیت های حمایتی 
خود را در مواقع اضطراری افزایش 
دادند. به طور نمونه در شهر زنجان 
اماکنی مانند حسینیه اعظم، زینبیه 
اعظم و امامزاده سید ابراهیم)ع( به 
عنوان پناهگاه های امن فرهنگی 
و اجتماعی نسبت به میزبانی از 
مردم اعلام آمادگی کردند. تعدادی 
از مدارس شهرستان ابهر نیز به 
صورت شبانه روزی جهت اسکان 
موقت و اضطراری اعلام آمادگی کرده 
و آغوش خود را برای پذیرایی از مردم 
سراسر کشور باز کردند. همزمان 
طبق گفته مدیرکل آموزش و پرورش 
شهرستان های تهران، ۷۰ مدرسه 
برای اسکان موقت مردم در نظر 
گرفته شده و مشغول خدمت رسانی 

و اسکان مردم هستند.

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبر نگار

سرمربی تیم های پایه کاراته مردم را در مجموعه ورزشی اش اسکان می دهد

ادای دین ورزشکاران به مردم 
خبر

حدادی، رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس:

 ایرانیان کنار هم
مقابل تجاوز ایستاده اند

سینا حسینی / پیمان حدادی رئیس هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس  با اشاره به حضور یکپارچه جامعه 
ورزش در کنار مردم ایران گفت: ورزشکاران، مربیان 
و باشگاه های ورزشی با همدلی و اتحاد در این مقطع 
حساس نشان دادند در کنار مردم ایران قرار دارند و تا ابد 
برای نام ایران جانفشانی خواهند کرد. پیمان حدادی 
در گفت و گو با خبرنگار »ایران ورزشی« با اشاره به تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران و شهادت 
مظلومانه فرماندهان، دانشمندان، ورزشکاران و جمعی 
از هموطنان مان گفت: رژیم صهیونیستی با تجاوز 
وحشیانه به خاک ایران ثابت کرد به هیچ یک از اصول 
انسانی و پروتکل های بین المللی پایبند نیست؛ رژیمی 
که ذیل هیچ پروتکل بین المللی نیست با این تجاوز 
آشکار به خاک مقدس کشورمان ثابت کرد که باید با او به 
سخت ترین شکل ممکن رفتار کرد. این  تجاوز وحشیانه 
در شرایطی رخ داد که کشور ما در سطح دیپلماتیک در 
حال مذاکره بود، اما تجاوز رژیم اسرائیل به خاک ایران 
نشان داد آنها زبان بین الملل را درک نمی کنند و باید با 

زبان دیگری با آنها رفتار کرد.
رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس ضمن قدردانی 
از واکنش آنی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به 
تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان، تأکید 
کرد: پاسخ قدرتمندانه نیروهای مسلح به تجاوز رژیم 
صهیونیستی دقیقاً بهترین واکنش ممکن به رفتار 
گستاخانه این رژیم بود. پیمان حدادی در ادامه توضیح 
داد: رژیم صهیونیستی در طول تاریخ بیشترین تخلفات و 
قانون شکنی ها در حوزه انرژی هسته ای را به ثبت رسانده و 
با زیر پا گذاشتن قوانین بین الملل ثابت کرده تحت هیچ 
قاعده و اصولی رفتار نمی کند، با این حال آنها با وقاحت 
تمام به خاک کشور ما تجاوز کردند و جمعی از فرماندهان، 
دانشمندان و ورزشکاران کشورمان را به شهادت 
رساندند. وی در ادامه با اشاره به حضور یکپارچه مردم در 
کنار یکدیگر در این مقطع زمانی گفت: خوشبختانه مردم 
ایران نشان دادند همچنان کنار هم ایستاده اند و تجاوز 
رژیم صهیونیستی نمی تواند اتحاد و همدلی آنها را از بین 
ببرد. رفتار مردم ایران و مسئولیت شناسی آنها در برابر 
این تجاوز آشکار نشان داد هیچ کسی از تهدیدات رژیم 
اسرائیل هراسی ندارد، مردم ایران ثابت کردند ادعاهای 
پوچ رژیم صهیونیستی مصداق بارز طبل توخالی است.  
رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با تقدیر و تشکر از 
مردم ایران توضیح داد: » بر خود وظیفه می دانم از تمام 
کسانی که در حوزه های مختلف مشغول خدمت رسانی 

به مردم هستند، تقدیر و تشکر کنم. «

فرخناز ارباب سرمربی تیم کاراته رده های 
پایه، بعد از سردار آزمون، امیر محمد یزدانی  و 
ابوالفضل زمانی به صف جوانمردان اضافه شد؛ 
با در اختیار گذاشتن مجموعه ورزشی اش 
برای اسکان مردم در شرایط جنگی .  اگر 
سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال، هتل 
گنبد را برای اسکان یک ماهه مردم رزرو کرده، 
یا امیر محمد یزدانی  آزادکار ملی پوش برای 
اسکان رایگان در مازندران رایزنی کرده یا زمانی 
فوتبالیست  ملی پوش استقلال  برای اسکان 
رایگان مردمی که جایی ندارند، در گیلان 
اعلام آمادگی کرده، حالا فرخناز ارباب هم از 
جمع زنان ورزشی برای خدمت  قد علم کرده 
است. او مجموعه ورزشی ۱۶۰۰ متری اش را 
در اختیار مردم گذاشته است. مجموعه ای با 
بنای سه طبقه که حداقل گنجایش ۲۰۰ نفر را 
دارد. اقدامی که احمد دنیا مالی وزیر ورزش  در 

بیانیه ای از آن قدردانی کرد.
فرخناز ارباب معتقد است حالا نوبت انجام 

وظیفه اش در قبال مردم است:» من  جدای از 
مردم نیستم و انجام وظیفه می کنم . کسانی که 
وقتی مسابقه داشتیم  برای ما دعا می کردند و 
با دعای خیر آنها چندین هزار بار پرچم ایران 
را در مسابقات مختلف به اهتزاز درآوردیم. آن 
زمان مردم برای ما دعا می کردند و حالا نوبت 
من است تا  یک قدم برای آنها بردارم ، مجموعه 
ام را با جان و دل تا پایان این شرایط و به امید 

پیروزی کشورمان در اختیار آنها گذاشته ام.«
او درباره تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران 
می گوید: »رژیم صهیونیستی  همیشه درصدد 
اشغالگری بوده و ما هم از تمامیت ارضی وطن 
مان دفاع می کنیم. به هر حال همه ما سرباز 
این آب و خاک هستیم و ورزشکاران هم در کنار 
مردم و نیروهای مسلح قرار دارند و همگی با 
جنایات رژیم اشغالگر مقابله می کنیم. به هر 
حال ورزش چیزی جز صلح و برابری نیست و 
ما با آن فریاد مردم مظلوم کشورمان را به گوش 

دنیا می رسانیم.«
سرمربی تیم های پایه کاراته، با ارگان های 
مختلف برای اسکان مردم هماهنگ کرده:» 
این روزها برای استفاده مردم از مجموعه به 
همه ارگان ها اطلاع رسانی کرده ام و از دیروز 
هم مجموعه باز شده و پذیرش مردم انجام 
می شود. من این کار را برای تبلیغات خودم 
نکرده ام و فقط می خواستم قدمی برای مردم 

بردارم. مجموعه خوابگاهی دارد که مردم 
می توانند از تخت ، تشک و سایر خدماتش 

استفاده کنند.«
ارباب می گوید:» ما باید جلوی متجاوزین 
و خائنین قرار بگیریم. سرزمین ما ایران 
مردم قدرتمندی دارد و  با اتحاد ما، خائنین 
نمی توانند کاری از پیش ببرند. ما قوی هستیم 

و با جان و دل جلوی آنها می ایستیم.«
ارباب معتقد است مجامع بین المللی باید 
در حمایت از ایران ، رژیم صهیونیستی را 
محکوم کنند:» درست نیست که مجامع بین 
المللی خیلی راحت از جنایات صهیونیست ها 
بگذرند، باید هر حکم درستی که برای همه 
کشورهای دنیا انجام می دهند هم در قبال 
تجاوز وحشیانه به ایران بدهند. آنها باید از 

ایران حمایت کنند.«
سرمربی تیم های پایه کاراته پیام قدردانی 
وزیر ورزش را دلگرمی  برای خودش می داند: 
»من اصلاً برای تقدیر این کار را نکردم، بلکه 
می خواستم برای مردم کشورم قدمی بردارم. 
چرا که ۲۵ سال برای پرچم کشورم می جنگم. با 
این حال خوشحالم وزیر ورزش با پیام تقدیرش 
دلگرمی داد. چرا که ایشان همیشه حامی زنان 
ورزشکار هستند. البته محمدیان معاونت 
ورزش زنان وزیر در تماس تلفنی از کارم تشکر 

کرد.«

گزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

جعفری زاده : باید کنار مردم باشیم
شادی جعفری زاده ، شاگرد قدیمی، این روزها در 
تیم های پایه دستیار مربی اش است. او با تمجید از 
اقدام سرمربی تیم های پایه کاراته می گوید:» فرخناز 
ارباب زن ورزشکاری است که برای همراهی با مردم 
دست به کار شده است. به هر حال ما با دعای خیر 

مردم روی سکو رفتیم و حالا وقتش رسیده تا در این 
تجاوز وحشیانه اسرائیل کنار مردم باشیم . من مثل 
همیشه همراه مربی ام هستم و هر کاری از دستم 
برآیند کوتاهی نمی کنم. امیدوارم روزهای سخت با 
پیروزی کشورمان و محو رژیم صهیونیستی تمام شود.«

ـــرش بـ

 جامعه ورزشی در تجمع ساعت ۹ صبح 
دیروز، مقابل دفتر سازمان ملل متحد در 
تهران، خواستار تعلیق رژیم صهیونیستی 
شدند. آن هم بعد از شهادت فرماندهان، 
دانشمندان هسته ای و ۲۹ ورزشکار، درست 
چند روز بعد از نامه وزیر ورزش و کمیته ملی 
المپیک به IOC. مهدی تاج، جواد داوری، 
محسن رضوانی، غلامرضا شعبانی بهار، 
روح الله حسینی، بهرام قدیمی، مظلومی، 
کوهپایه زاده، عزیزی، علیرضا پاکدل، 
آرش  و  پورسلمان  علیرضا  و  آورسجی 
فدراسیون های  رؤسای  میر اسماعیلی 
فوتبال، بسکتبال، شنا و ورزش های آبی، 
تیراندازی با کمان، بوکس، هاکی، نابینایان 
و کم بینایان، جانبازان و کم توان یابان، 
گلف، هندبال، کبدی، شمشیربازی و جودو 

همراه مهدی محمدنبی و ماندگاری فرد 
نایب رئیسان فدراسیون فوتبال و جانبازان 
و توان یابان، ورزشکارانی مثل محمد انصاری 
ملی پوش سابق فوتبال، شهرام هروی 
سرمربی تیم ملی کاراته و عباس جدیدی 
قهرمان سابق کشتی برای محکومیت تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران مقابل 
دفتر سازمان ملل در تهران جمع شدند. در 
حالی که بعضی از ورزشکاران عکس هایی 
از ورزشکاران شهید با مضمون»به کدامین 
گناه کشته شدند؟« در دست داشتند، 
شعارهای» مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل« 
سردادند. محمد انصاری ملی پوش سابق 
فوتبال می گوید: »تا امروز ۲۸ ورزشکار 
جانشان را از دست دادند، ما اینجا هستیم تا 
رژیم صهیونیستی را محکوم کنیم و خواستار 

تعلیق ورزشکاران رژیم صهیونیستی از 
مسابقات ورزشی شدیم. امیدواریم این 
خیزش جهانی شود و دنیا آن را ببیند و وارد 

عمل شود.«
تجمع اعتراض آمیز ورزشی ها با قرائت 
قطعنامه در محکومیت تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی توسط آرش میراسماعیلی 
تمام شد. در این قطعنامه آمده است: 
»جامعه ورزش و جوانان جمهوری اسلامی 
ایران، با تکیه بر آرمان های بلند انقلاب 
اسلامی و در مسیر عزت و کرامت ملی، 
بیانات روشنگرانه و مقتدرانه مقام معظم 
رهبری حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای )مدظله العالی( را فصل الخطاب 
خود قرار داده است. ما، جامعه ورزش ایران 
اسلامی با قلبی آکنده از اندوه و خشم، تجاوز 

ددمنشانه و بی سابقه رژیم صهیونیستی به 
خاک جمهوری اسلامی ایران را که منجر به 
شهادت جمعی از هم وطنان عزیزمان شد 
با شدیدترین عبارات محکوم می کنیم. از 
سازمان ملل متحد، شورای امنیت، شورای 
حقوق بشر و سایر نهادهای بین المللی 
به  نسبت  بی درنگ  که  می خواهیم 
محکومیت این تجاوزات و انجام اقدامات 
عملی برای مهار رفتارهای جنگ طلبانه این 
رژیم اقدام کنند. ما از کمیته بین المللی 
المپیک )IOC(، فدراسیون های جهانی 
ورزشی و تمامی نهادهای مرتبط درخواست 
می کنیم که با درک مسئولیت انسانی و 
اخلاقی خود، عضویت رژیم صهیونیستی 
در رویدادهای ورزشی را به حالت تعلیق 

درآورند.«

درخواست جامعه ورزش ایران از سازمان ملل:
رژیم صهیونیستی را تعلیق کنید

خانه من، خانه توست
 این روزها نوع دوستی و همدلی ایرانیان به شیوه های مختلفی جلوه گر شده است
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سدان چینی مناسب برای سفر

سهم خودرویی ها از خسارات 
بیمه ای به ۳۳ درصد رسید

بازار خودرو در رکود سنگین

 بازار خودرو ایران؛
رکود موقت یا فرصتی 

برای بازنگری؟

خیلی ها در ایران این خودروی چینی را با اسم 
دانگ فنگ  می شناسند. خودرویی که اسم اصلی آن در 
چین شاین مکس HEV است که سال ۲۰۲۱ در بازار این 

کشور عرضه شد. 
این محصول نخستین سدانی است که شرکت ایران 
خودرو وارد کشور کرد که پاییز ۱۴۰۳ به ایران رسید. 
شاین مکس هیبرید ظاهری اسپرت و مدرن دارد و به 
خاطر هیبرید بودنش گزینه ای مناسب و اقتصادی برای 

خانواده های ایرانی محسوب می شود.
جلوپنجره  بزرگ و چراغ های LED و کابین کاربردی و 
راحت از جمله ویژگی های ظاهری این سدان است که 
باعث می شود برای استفاده روزمره و سفر مناسب باشد.

این خودرو در هر دو حالت هیبریدی و بنزینی تولید شده 
که تنها تفاوتی که میان نسخه هیبریدی و بنزینی شاین 
مکس وجود دارد، تریم تک رنگی است که با رنگ تیره در 
تیپ هیبریدی استفاده شده درحالیکه در تیپ بنزینی، 

شاهد تریم روشن )دو رنگ( بودیم.
 اگرچه این مدل حجم مشابهی با موتور بنزینی در شاین 
مکس معمولی دارد اما در واقعیت، یکسان نیستند و به 
تنهایی می تواند ۱6۳ اسب بخار به همراه ۲۳۰ نیوتن متر 

در اختیارتان قرار دهد.
درحال حاضر قیمت این خودرو در سامانه فروش یک 
میلیارد و ۸۲۴ میلیون تومان و در بازار آزاد ۲ میلیارد و 

۱۵۰ میلیون تومان تعیین شده است.

براساس آمارهای بیمه مرکزی، از خسارات پرداختی در 
بازار بیمه طی دو ماهه نخست امسال، سه رشته بیمه 
حوادث راننده، بدنه اتومبیل و شخص ثالث در مجموع 
۳۳.6 درصد از خسارات پرداختی بیمه طی این مدت را 
به خود اختصاص دادند. طی دو ماهه نخست امسال، 
چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۳۴ فقره بیمه نامه حوادث 
راننده به ارزش ۳۰6۲ میلیارد تومان، ۷۳۲ هزار و ۴6۲ 
فقره بیمه نامه بدنه اتومبیل به ارزش ۴۰۷۸ میلیارد 
تومان و چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۳۴ فقره بیمه نامه 
شخص ثالث و مازاد به ارزش ۲۰ هزار ۹۱۷ میلیارد تومان 
صادر شده است که در مجموع سهم سه رشته بیمه 
خودرویی از بازار بیمه کشور طی دوماهه نخست سال 
جاری را به ۲۳ درصد از کل حق بیمه تولیدی بازار بیمه 
می رساند. همچنین، طی این مدت ۸۷۹۵ فقره خسارت 
در رشته بیمه حوادث راننده به ارزش ۱۴۹۳ میلیارد 
تومان، ۱۴۵ هزار و ۹۷۰ فقره خسارت در رشته بیمه بدنه 
اتومبیل به ارزش ۳۹6۹ میلیارد تومان و ۳۴۱ هزار و ۴۰۳ 
فقره خسارت در رشته بیمه شخص ثالث و مازاد به 
ارزش ۱۰ هزار و ۴۳ میلیارد تومان پرداخت شده که نشان 
دهنده سهم ۳۳.6 درصدی از کل خسارات پرداختی به 

سه رشته بیمه خودرویی است.

بازار خودرو در یک هفته گذشته با رکود سنگین مواجه 
شد. اگرچه قیمت برخی خودروها بالا رفت اما به گفته 
فعالان این بازار آمار خرید و فروش به شدت پایین است.

 به طوریکه، خودروی TU3 ۲۰۷ مدل ۱۴۰۴ در بازار آزاد با 
افزایش ۳۰ میلیونی روبه رو شد و به قیمت ۷۸۵ میلیون 

تومان رسید.
دنا پلاس EF7 مدل۱۴۰۳ با افزایش ۵۰ میلیون تومانی 

یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون قیمت خورد.
شاهین G دنده ای  مدل ۱۴۰۴ با افزایش ۴۰ میلیون 

تومانی به ۹۵۰ میلیون تومان رسید.

قیمت خودروهای مونتاژی
ام وی ام X55PRO مدل ۱۴۰۴همچنان در بازار آزاد با 

قیمت یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون تومان معامله شد.
قیمت جک S3 اتوماتیک نیز ثابت بود و یک میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.

قیمت خودروهای وارداتی 
تویوتا bz3 در سامانه عرضه خودروهای وارداتی   ۲ 
میلیارد و ۹۸6میلیون تومان و در بازار آزاد ۳ میلیارد و 

۳۰۰ میلیون تومان معامله شد.
چانگان CS55 مدل ۲۰۲۴ نیز  ۲ میلیارد و ۲6۸ میلیون 
تومان در سامانه و در بازار آزاد ۲ میلیارد و ۷۸۰ میلیون 

تومان قیمت خورد.

با شدت گرفتن تنش های منطقه ای و 
آغاز درگیری نظامی میان ایران و اسرائیل 
در خرداد ۱۴۰۴، بسیاری از بخش های 
اقتصادی کشور تحت تأثیر قرار گرفته اند. 
یکی از بازارهایی که همواره نسبت به 
تحولات سیاسی و اقتصادی حساس 
بوده، بازار خودرو است. در شرایط فعلی، 
نگرانی ها درباره آینده این بازار افزایش 
یافته، اما آیا واقعاً باید انتظار رکودی 
طولانی داشت؟ یا می توان از این فرصت 
برای بازنگری در سیاست ها و حرکت به 

سوی ثبات بهره برد؟
 

رکود موقت به دلیل فضای روانی
با آغاز درگیری، فضای عمومی کشور تحت 
تأثیر قرار گرفته و مردم تمایل کمتری به 
خرید کالاهای بزرگ و بلندمدت مانند 
خودرو دارند. این واکنش طبیعی به 
شرایط نامطمئن است و باعث شده 
حجم معاملات در بازار خودرو کاهش 
یابد. با این حال، بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که این کاهش تقاضا بیشتر 
از جنس روانی و موقت است و در صورت 
بازگشت آرامش نسبی، بازار می تواند به 

تدریج به وضعیت قبل بازگردد.
در ماه های اخیر بازار خودروهای وارداتی 
پس از چند سال رکود، علائمی از 
جان گرفتن نشان داده بود. اما با افزایش 
ریسک سیاسی و احتمال نوسانات 
شدید ارزی، معامله گران این بخش با 
احتیاط بیشتری عمل می کنند. با این 
حال، توقف کامل دیده نمی شود و برخی 
عرضه کنندگان با مدل های متنوع تر و 
سیاست های فروش منعطف، تلاش 
می کنند بازار را حفظ کنند. شاید در 
کوتاه مدت رکود ملموس باشد، اما 
چشم انداز میان مدت همچنان دارای 
ظرفیت رشد است، به شرط ثبات 

سیاسی و ارزی.
 

تولید داخل؛ چالش هایی با راهکار
خودروسازان داخلی همچنان با مشکلاتی 
مانند تأمین قطعه، هزینه های بالا 
و ضعف ساختار مالی روبه رو هستند. 
شرایط اخیر ممکن است این چالش ها 
را کمی تشدید کند، اما در سوی دیگر، 
می تواند انگیزه ای باشد برای اصلاح 
سیاست های تولید، بهبود بهره وری و 
حتی توسعه همکاری با شرکت های 
دانش بنیان داخلی. اگرچه راه آسانی 
پیش رو نیست، اما تجربه بحران های 
گذشته نشان داده صنعت خودرو ایران 

توانایی تطبیق با شرایط سخت را دارد.
 

قیمت ها؛ نوسان محتمل ولی 
کنترل شدنی

یکی از دغدغه های اصلی مردم در 
شرایط فعلی، احتمال افزایش قیمت 
در  که  گفت  باید  خودروهاست. 
کوتاه مدت، قیمت ها تا حدی تحت فشار 
ناشی از نرخ ارز و هزینه های تولید قرار 
می گیرند. اما با مدیریت دقیق بازار ارز و 
سیاست های نظارتی مناسب، می توان 
جلوی جهش های شدید را گرفت. دولت 
نیز می تواند با ارائه تسهیلات هدفمند، از 
افزایش ناگهانی قیمت ها جلوگیری کند.

 
ایجاد فرصت در دل بحران

در حالی که فضای کلی اقتصادی کشور 
در شرایط حساسی قرار دارد، اما این 
بحران می تواند فرصتی برای بازنگری در 
ساختار بازار خودرو باشد. از شفاف سازی 
فرآیند قیمت گذاری تا بهبود کیفیت 
تولید و تسهیل در واردات هدفمند، 
اقداماتی هستند که می توانند به تقویت 
اعتماد عمومی و پایداری بازار منجر 
شوند. همچنین، توجه بیشتر به تولید 
خودروهای کم مصرف و برقی، نه تنها 
وابستگی به واردات را کاهش می دهد، 
بلکه می تواند ایران را در آینده ای نه چندان 
دور، به بازیگری مؤثر در منطقه تبدیل کند. 
بازار خودرو ایران در شرایط جنگی اخیر 
دچار افت مقطعی در تقاضا و احتیاط 
بیشتر در سمت عرضه شده است. اما 
این وضعیت به معنای فروپاشی بازار 
نیست. با اتخاذ سیاست های هوشمندانه، 
مدیریت نوسانات و حمایت از تولید 
داخلی، می توان این بحران را به فرصتی 
برای بازسازی و بهبود پایدار تبدیل کرد. 
آینده بازار خودرو نه صرفاً تابع جنگ، 
بلکه وابسته به تصمیماتی است که امروز 
گرفته می شوند. تصویب آیین نامه واردات 
خودرو و ماجرای تعرفه ها دراین شرایط، 
جزو اقدامات مؤثر دولت در این زمینه 

محسوب می شود.

ماشین وارداتی

چراغ خطر

بازار خودرو

نیم کلاچ

چراغ سبز دولت به واردات خودروهای اقتصادی و برقی در سال 1۴0۴

خودروهای کارکرده خارجی در راه ایران

هفته گذشته در شرایطی که تجاوز اسرائیل آغاز شد، 
دولت به کار خودش ادامه داد و تکلیف آیین نامه 
واردات خودرو و تعرفه ها را روشن کرد. شاید این 
اقدام دولت در شرایط سخت فعلی در میان اخبار 
گم شد اما مطمئن باشید بعد از عبور از این روزها، 
با تصویب این آیین نامه و تعرفه  ها شاهد ورود 
خودروهایی به کشور خواهیم بود که ارزبری کمتر و 
شرایط مناسب اقتصادی خواهند داشت. طبق مفاد 
این آیین نامه که هفته قبل معاون اول رئیس جمهور 
اعلام کرد، حقوق ورودی خودروها نسبت به سال 
گذشته کمتر شده در نتیجه شاهد کاهش قیمت 
خودروهای وارداتی جدید خواهیم بود و تقریباً بیشتر 

اقشار جامعه می توانند از خودروی وارداتی استفاده 
کنند. از سوی دیگر در نهایت واردات خودروی 
کارکرده و واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج 
از کشور نیز تسهیل شد. در این گزارش به بررسی 
مفاد این آیین نامه خواهیم پرداخت که حداقل خبر 
خوب خودرویی در شرایط سخت محسوب می شود.
در خرداد ۱۴۰۴، هیأت وزیران جمهوری اسلامی ایران 
آیین نامه اجرایی واردات خودرو را تصویب و ابلاغ 
کرد. این آیین نامه بر اساس بند »ر« تبصره یک قانون 
بودجه ۱۴۰۴ تهیه شده و هدف آن، ساماندهی بازار 
خودرو، کاهش التهاب قیمتی و هم زمان مدیریت 
منابع ارزی کشور است. مفاد این آیین نامه ابعاد 
گسترده ای دارد؛ از محدودیت های فنی گرفته تا 
سیاست های ارزی و تعرفه ای که در این گزارش به 

آنها پرداخته می شود.
 

چراغ سبز دولت به خودروهای پاک
یکی از مهم ترین محورهای این آیین نامه، تمرکز 
بر واردات خودروهای کم مصرف، ایمن و باکیفیت 
است. دولت تلاش کرده تا با تعیین محدودیت هایی 

بر سن و میزان کارکرد خودروهای کارکرده وارداتی، 
مانع از ورود خودروهای فرسوده یا بی کیفیت شود. 
براساس این آیین نامه، تنها خودروهایی که کمتر از 
۵ سال سن دارند و زیر ۱۰۰ هزار کیلومتر کار کرده اند، 
امکان واردات به کشور را خواهند داشت. این اقدام 
گامی مهم در جهت کاهش مخاطرات زیست محیطی 
و ارتقای استانداردهای فنی ناوگان کشور ارزیابی 

می شود.
در حوزه تعرفه ها، تفاوت معناداری میان 
خودروهای بنزینی، هیبریدی و برقی در نظر گرفته 
شده است. واردات خودروهای تمام برقی با تعرفه 
۴ درصدی و خودروهای هیبریدی با تعرفه ۱۵ 
درصدی مشمول تسهیلات ویژه شده اند، در حالی 
که تعرفه واردات خودروهای بنزینی تا سقف ۱۳۵ 
درصد نیز می رسد. همچنین، واردات خودروهای 
بنزینی با حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی به طور 
کامل ممنوع شده است. این سیاست، به وضوح 
نشان می دهد که دولت به دنبال جهت گیری 
بلندمدت به سمت استفاده از خودروهای پاک و 

کم مصرف است. 

بهترین هاچ بک های سال ۲۰۲۵ معرفی شدند. 
پیش از این روزنامه ایران در شماره روز ۲۱ خرداد 
به معرفی 6 هاچ بک جذاب ۲۰۲۵ به نقل از سایت 
خودرویی MOTOR1)موتور وان( پرداخته بود 
که در این مطلب قصد داریم به معرفی باقی این 

فهرست بپردازیم.

5N هیوندای آیونیک
دومین »هاچ بک« برقی این فهرست، هیوندای 
 ۰.۸۴ ion-5 است که با باتری لیتیومN آیونیک
کیلووات ساعتی و دو موتور برقی 6۴۱ اسب بخار و 
۵۴۵ پوند-فوت گشتاور تولید می کند. این هاچ بک 
برقی تنها در ۳.۴ ثانیه به 6۰ مایل در ساعت می رسد 
البته قیمت آن نیز پایین نیست و از 6۷ هزار دلار 

شروع می شود.

مزدا3 توربو
مدل مزدا اسپید دیگر وجود ندارد و به احتمال زیاد 
بزودی باز نخواهد گشت. با این حال، مزدا هنوز 
یک هاچ بک جذاب در خط تولید خود دارد؛ مزدا۳ 
توربو. این خودرو با موتور ۲.۵ لیتری توربوشارژ ۲۵۰ 
اسب بخار تولید می کند که برای جذابیت آن کافی 
است. مزدا۳ توربو در ۰.6 ثانیه به 6۰ مایل در ساعت 
می رسد، اما متأسفانه تنها با گیربکس اتوماتیک 
عرضه می شود. قیمت این خودرو برای سال ۲۰۲۵ 

برابر با ۳۴ هزار دلار است.

JCW مینی کوپر
مینی کوپر از زمان ورود به بازار نماد هاچ بک 

بریتانیایی بوده است. اگرچه دیگر به اندازه ۲۰ سال 
پیش کوچک یا سبک نیست، اما وزن نسبتاً کم و 
سادگی آن باعث می شود که در پیچ ها به راحتی 
حرکت کند. این روزها، مینی کوپر JCW بهترین 
گزینه است که با موتور ۲ لیتری توربوشارژ ۲۲۱ 
اسب بخار و گیربکس دوکلاچه هفت سرعته عرضه 
می شود. متأسفانه، در حال حاضر گزینه دستی این 

خودرو موجود نیست.

پورشه پانامرا
طراحی لیفت بک پورشه پانامرا باعث شده تا این 
خودرو این جایگاه را در این فهرست به دست آورد. 
این خودرو دارای مجموعه ای از موتورهای مختلف 
است؛ از یک موتور V-6 توربوشارژ ۳۴۸ اسب بخاری 
گرفته تا Turbo S E-Hybrid موتور V-8 دوقلوی 
توربوشارژ ۷۷۱ اسب بخاری. فرقی نمی کند مشتریان 
کدام مدل را انتخاب کند، آنها در هر صورت از تجربه 
رانندگی لذت بخشی بهره مند خواهند شد. چراکه 

بالاخره این یک خودروی پورشه محسوب می شود.

GR تویوتا کورولا
تویوتا GR کورولا در معنای واقعی یک هاچ بک جذاب 
است. این خودرو یک بسته اقتصادی معمولی را به 
چیزی هیجان انگیز و سرگرم کننده تبدیل می کند. 
این خودرو با گلگیرهای عریض، سپرهای جدید و 
مهم تر از همه، یک موتور سه سیلندر توربوشارژ ۳۰۰ 
اسب بخار قدرت تولید می کند. مشتریان می توانند 
از بین یک گیربکس دستی شش سرعته یا یک 
گیربکس اتوماتیک هشت سرعته انتخاب کنند. در 
حالی که اتوماتیک این خودرو گزینه خوبی برای خرید 
محسوب می شود ما پیشنهاد می کنیم که گیربکس 
دستی را انتخاب کنید، زیرا تجربه خاص تری را ارائه 
می دهد. همچنین، این گزینه انتخابی ارزان خواهد 

بود که قیمت آن از ۳۹ هزار دلار شروع می شود.

تویوتا پریوس پلاگین هیبرید
از دیدن یک پریوس در این فهرست حتماً تعجب 

خواهید کرد. پریوس پلاگین هیبرید که پیش از 
این پریوس پرایم نامیده می شد. ممکن است خیلی 
اسپرت به نظر نرسد، اما زیر بدنه باریک و کارآمد از 
نظر aerodynamics آن، عملکرد جدی پنهان 
شده است. این سیستم هیبرید پلاگین در مجموع 
۲۲۰ اسب بخار تولید می کند که برای شتاب گرفتن 
خودرو به 6۰ مایل در ساعت تنها در 6.۴ ثانیه کافی 
است. بهترین بخش این است که می توانید یکی از 
آنها را تنها با ۳۴ هزار دلار خریداری کنید که برای هر 
هیبرید پلاگینی بسیار مناسب است، مخصوصاً برای 

خودرویی به این کارآمدی.

GTI فولکس واگن
فولکس واگن گلف GTI ممکن است دیگر آن 
خودروی گذشته خود نباشد، اما اگر به دنبال 
خودرویی هستید که تمام ویژگی ها را داشته باشد، 
 GTI نادیده گرفتن این خودرو دشوار است. گلف
با طراحی زیبا، رانندگی مطلوب و راحتی کافی برای 
استفاده روزمره عرضه می شود. زیر کاپوت آن، یک 
موتور ۲ لیتری توربوشارژ با توان ۲۴۱ اسب بخار 
قرار دارد که قدرت را از طریق گیربکس دوکلاچه 
هفت سرعته به چرخ های جلو منتقل می کند. 
قیمت آن از۳۳ هزار دلار شروع می شود که در دنیای 
قیمت های روزافزون خودروهای جدید، قیمت نسبتاً 

مناسبی است.

R فولکس واگن گلف
اگر GTI برای همه است، گلف R برای افرادی است 
که به جزئیات اهمیت می دهند. با وجود برخی 
تغییرات جزئی در سپرها و تریم، این خودرو ظاهری 
مشابه با خواهر کمتر افراطی خود دارد. اما یک موتور 
چهارسیلندر توربوشارژ قدرتمندتر در زیر کاپوت پنهان 
شده است که ۳۲۸ اسب بخار به تمامی چهار چرخ 
منتقل می کند. این افزایش قدرت و مجموعه اضافی 
چرخ های محرک، زمان شتاب صفر تا 6۰ را به محدوده 
میانه چهار ثانیه کاهش می دهد. اما این ارتقا هزینه بر 

خواهد بود و قیمت آن به ۴۸ هزار دلار می رسد. 
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دولت در شرایط سخت یک اقدام به موقع در حوزه خودرو داشت

تسهیل واردات خودرو برای اشخاص
آیین نامه جدید همچنین شرایط تازه ای را برای 
افراد حقیقی و حقوقی در نظر گرفته است. یکی از 
ویژگی های برجسته، امکان واردات یک دستگاه 
خودرو برای ایرانیان مقیم خارج از کشور بدون 
انتقال ارز رسمی است. این امر می تواند بخشی از 
تقاضای واردات را از طریق منابع شخصی پاسخ دهد 
و فشار کمتری بر ذخایر ارزی وارد کند. بانک مرکزی 
نیز موظف شده ظرف مدت ۱۰ روز پس از ابلاغ 
آیین نامه، میزان ارز قابل تخصیص به واردات خودرو 
را مشخص و اعلام کند. در گامی دیگر برای جذب 
سرمایه خارجی، دولت اعلام کرده سرمایه گذاران 
خارجی که حداقل ۳۰۰ هزار دلار به کشور وارد کنند، 
می توانند یک دستگاه خودروی نو با سقف قیمت ۳۰ 

هزار دلار وارد کشور کنند.
 

گواهی اسقاط خودروهای فرسوده
از سوی دیگر، دولت شرط دریافت گواهی اسقاط 
خودروهای فرسوده داخلی را برای ترخیص 
خودروهای وارداتی الزامی کرده است. این شرط نه 
تنها می تواند به نوسازی ناوگان فرسوده کشور کمک 
کند، بلکه می تواند باعث تحریک بازار اسقاط و 
احیای آن شود؛ بازاری که طی سال های اخیر به 
دلیل نبود برنامه های تشویقی، تقریباً راکد شده بود.

 
ممنوعیت فروش تا 5 سال و جلوگیری از 

سفته بازی
نکته مهم دیگر، ممنوعیت فروش خودروهای 
وارداتی توسط واردکنندگان شخصی به مدت پنج 
سال است. این بند با هدف جلوگیری از سفته بازی 
و ایجاد شفافیت در بازار طراحی شده و عملاً اجازه 
نمی دهد خودروهای وارداتی به سرعت در بازار آزاد با 

قیمت های نجومی عرضه شوند.
آیین نامه جدید واردات خودرو در سال ۱۴۰۴، گامی 
محتاطانه اما معنادار به سوی باز کردن تدریجی 
بازار خودرو به رقابت خارجی است. تلاش برای 
واردات هدفمند، جلوگیری از ورود خودروهای 
بی کیفیت و نیز سیاست تعرفه ای برای اولویت 
دادن به خودروهای برقی و هیبریدی، از نکات مثبت 
این مصوبه هستند. از طرفی، محدودیت هایی 
مانند شرط اسقاط، ممنوعیت فروش پنج ساله و 
سقف ارزش واردات، ممکن است مانع از اثرگذاری 
کامل این سیاست ها در بازار شوند. اجرای موفق 
این آیین نامه، نیازمند شفافیت در فرآیند ثبت 
سفارش، تخصیص عادلانه منابع ارزی و مبارزه با 
رانت احتمالی در واردات است. تنها در این صورت 
می توان انتظار داشت که ورود خودروهای جدید 
منجر به کاهش واقعی قیمت، ارتقای کیفیت ناوگان 
و پاسخ به نیاز گسترده مردم برای دسترسی به 

خودروهای ایمن و مدرن شود.

پیشنهاد 
خودرو

در آذرماه 1۴01، تصاویر خودروی جدید سایپا با نام »اطلس« برای اولین بارمنتشر شد. 
درنهایت این خودرو به عنوان فیس لیفتی از مدل کوییک، با طراحی مدرن و متفاوت 
در سال 1۴02 به بازار عرضه شد. مدل اطلس G، یک خودروی هاچ بک از کلاس B است 
که بر اساس پلتفرم X200 طراحی و توسعه یافته است. اگرچه می توان آن را به عنوان 
فیس لیفتی از کوییک در نظر گرفت، اما در بخش های مختلف کابین و جزئیات فنی، تفاوت های 
معناداری با این مدل وجود ندارد. مدل های G و E اطلس، که به عنوان نسخه های رده بالای این 

خودرو تعریف می شوند، مشابه کوییک R و کوییک R پلاس، با بدنه ای دو رنگ ارائه می شوند.
پیشرانه اطلس G از نوع 1٫۵ لیتری چهار سیلندر با هشت سوپاپ M15-GSI است. این خودرو 
قابلیت تولید ۹0 اسب بخار قدرت و 1۳۷ نیوتن متر گشتاور را دارد. انتقال قدرت از طریق گیربکس 
CVT به چرخ های جلو انجام می شود و مصرف سوخت این پیشرانه نسبت به مدل قبلی کاهش 

یافته و درعین حال توان حرکتی بیشتری را فراهم می کند. نمایشگر مرکزی، دوربین پارک، 
آینه های برقی و تودوزی چرمی از جمله امکانات این خودرو است. با توجه به وزن هزار و شصت و 
پنج کیلوگرمی اطلس G، می توان انتظار داشت که خودرو در رده قیمت خود به خوبی حرکت کند 

و بتواند پاسخگوی نیاز خانواده ها باشد هرچند که نمی توان انتظاری دور از منطق از آن داشت.

اطلس G؛هاچ بک ایرانی و کم مصرف

این 8 مدل بهترین هاچ بک های 2025 هستند

گروه خودرو
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گزارش

 راستی آزمایی فراخوان  واگذاری
کودکان شیرخوارگاه ها

 هیچ کودکی بدون تحقیق
واگذار نمی شود

سمیه افشین فر/»نگهداری موقت از کودکان سه تا پنج 
ماه شیرخوارگاه را بر عهده بگیرید. «این کلمات عنوان 
فراخوان فوری است که دست به دست می چرخد. در 
این فراخوان با توجه به شرایط ویژه این روزهای کشور از 
متقاضیان خواسته شده تا فقط با یک تماس سرپرستی 
موقت نوزادی را به عهده بگیرند. این در حالی است که 
فرایند واگذاری کودکان همواره از حساسیت های بسیاری 

برخوردار بوده است.
شکی نیست که نگهداری کودکان در خانواده بهتر از مراکز 
نگهداری است. سالهاست که سازمان بهزیستی در قالب 
طرح »خانواده میزبان « اندکی فرایند فرزندخواندگی را ساده 
کرده است، هرچند خانواده میزبان جایگزین فرزندخواندگی 
نیست. اما اصلاح و بازنگری قانون فرزندخواندگی و مطرح 
شدن طرح میزبان باعث شد خانواده های متقاضی 
زودتر صاحب فرزند شوند. اما آیا فرایندهای واگذاری 
در شرایط پرمخاطره کشورمان اینقدر ساده شده که با 
یک تماس تلفنی اقدام به واگذاری نوزادان کنند؟ دکتر 
حمیدرضا الوند مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با بیان این که خدمت رسانی در مراکز و 
شیرخوارگاه های سازمان بهزیستی بدون هیچ وقفه ای 
در حال انجام است، نیاز به واگذاری فوری فرزندان به 
خانواده ها را تکذیب می کند. او می گوید: » خدمت رسانی 
در شیرخوارگاه های استان تهران در وضعیت پایدار و 
بدون هیچ خللی در حال انجام است. الوند با اشاره به 
این که واگذاری فرزندان تحت هر عنوان فرزندخواندگی 
اعم از فرزندخواندگی دائمی و موقت در شیرخوارگاه ها 
فقط  با طی مراحل قانونی و از طریق ثبت نام در سامانه 
ملی فرزندخواندگی و طی مراحل بررسی صلاحیت های 
افراد متقاضی و با رأی مرجع قضایی انجام می شود، تأکید 
می کند: »هیچ اضطراری برای واگذاری فوری فرزندان در 
مراکز و شیرخوارگاه های بهزیستی در سراسر کشور وجود 
ندارد و وضعیت شیرخوارگاه ها و سایر مراکز شبه خانواده 
کودک و نوجوان در سراسر کشور در شرایط پایدار است.«  
مدیر کل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور 
با اشاره به طرح های فرزندخواندگی مانند امین موقت و 
خانواده میزبان می گوید: »در کنار فرزندخواندگی و امین 
موقت که براساس قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 
بی سرپرست و بدسرپرست انجام می شود، طرح واگذاری 
موقت کودکان واجد شرایط به خانواده های میزبان و 
براساس شیوه نامه صادره از سوی وزیر محترم دادگستری 
و براساس اصول و ضوابط قانونی انجام می شود. در 
شرایط فعلی کشور و با رویکرد حفظ امنیت کودکان در 
درون خانواده و تأکید بر رعایت شرایط روانی آنها با تشکیل 
کمیته های تخصصی، بهزیستی استان نسبت به بررسی و 
واگذاری به خانواده هایی که از قبل تمامی فرایندهای قانونی 
را انجام داده اند اقدام کرده و براساس مفادقانونی اقدامات 
لازم را در دستور کار قرار داده است. بررسی صلاحیت همه 
این خانواده ها انجام شده است و دوره های آموزشی لازم 
را گذرانده اند و منتظر تأیید نهایی کمیته تخصصی بودند 
که با افزایش تعداد این کارگروه ها سرعت واگذاری برمبنای 
قانونی انجام شد. بنابراین از خانواده های واجدشرایط و 
تأیید شده برای طی مراحل نهایی دعوت به عمل آمده 
است و هیچ فراخوان عمومی از طرف بهزیستی وجود 

نداشته است.«
سید حسن موسوی چلک معاون امور سلامت اجتماعی 
سازمان بهزیستی نیز با بیان این که طرح خانواده میزبان در 
شرایط عادی هم یکی از راه های مورد استفاده در طرح های 
فرزندخواندگی سازمان بهزیستی بوده است، می گوید: » 
در این شرایط خاص، کودکان ساکن در شیرخوارگاه ها در 
صورت نیاز به مکان های امن منتقل شده و در چهارچوب 
طرح »میزبان«، به صورت موقت به خانواده های دارای 

صلاحیت واگذار می شوند.«
او در توضیح این طرح می گوید: »در شرایط بحرانی، این 
ظرفیت قانونی با هماهنگی کامل مراجع ذی ربط و براساس 
شیوه نامه های مصوب، با سرعت و حساسیت بیشتر 
عملیاتی می شود. واگذاری کودکان صرفاً موقت بوده و با 
رعایت کامل ملاحظات حقوقی و روانی انجام می شود.« 
موسوی چلک با بیان این که در حوادث اخیر از جمله 
حمله ای که به سازمان صداوسیما شد، برخی کودکان از 
مراکز در معرض خطر به مراکز امن تر منتقل شده اند، 
می گوید: »در مواردی نیز، خانواده هایی که پیش تر در 
سامانه بهزیستی ثبت نام و تأیید صلاحیت شده اند، برای 
پذیرش موقت کودکان فراخوانده می شوند.«او با تأکید 
بر اینکه فراهم کردن محیطی امن و آرام برای کودکان در 
بحران ها از اصول اساسی مدیریت بحران است، می گوید: 
»در تهران نیز تعداد تیم های بررسی و ارزیابی افزایش یافته 
تا در کوتاه ترین زمان، زمینه واگذاری موقت به خانواده های 

میزبان فراهم شود.«
معاون سلامت اجتماعی بهزیستی کشور  می گوید: »سلامت 
روان و امنیت جانی کودکان برای ما در اولویت است و 
با همیاری مردم مسئولیت پذیر، این مسیر حمایتی با 

اطمینان و دقت پیگیری خواهد شد.«

گروه حوادث: این روزها با توجه به حمله های 

متجاوزانه رژیم صهیونیستی به برخی از شهرها 

عده ای از مردم بنا به دلایلی خانه های خود 

را ترک کرده و به شهرهای دیگر سفر کرده اند و 

خانه هایشان خالی است. از این رو، پلیس برای 

پیشگیری از سرقت خانه ها توصیه هایی را مطرح 

کرده است که رعایت آنها ضروری است.

سرهنگ کارآگاه محمدرضا افراز، سرپرست معاونت 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا در این باره 
گفت: »زمانی که شهروندان از شهر و محل 
ج و به شهر یا استانی  سکونت اصلی خود خار
دیگر مسافرت می کنند، لازم است مواردی را قبل 
از خروج رعایت و توصیه های پلیس را مدنظر 
قرار دهند. یکی از راه های مقابله با سرقت 

منازل، ایمن سازی فیزیکی منزل با استفاده از 
تجهیزات، امکانات نوین و به روز است. شهروندان 
به غیر از روش های سنتی و قدیمی از تجهیزات 
و امکانات به روز در کشور استفاده بهینه کرده 
تا منجر به جلوگیری از سرقت منزل آنان در 
زمان مسافرت های کوتاه یا طولانی مدت شود. 
نخستین کار این است که قبل از خروج از منزل 
درها و پنجره ها را بررسی کنید، حفاظ و نرده 
برای در و پنجره ها یکی از راه های جلوگیری از 
سرقت است. قبل از خروج از منزل نصب دزدگیر 
و دوربین مدار بسته و همچنین نصب آیفون های 
تصویری با امکان ضبط تصویر از مهم ترین 
ابزار شناخت سارقین و سرنخ برای کارآگاهان 
پلیس آگاهی در کشف جرم است. از سنسورهای 

حرکتی و روشنایی خودکار )حسگر( استفاده و 
همچنین از درها با ایمنی بالا و قفل های ایمن 

استفاده شود.«
این مقام انتظامی افزود: »اطلاعات سفر، عکس 
و فیلم های سفر، تحت هیچ شرایط در زمان 
مسافرت بودن و خالی بودن منزل در فضای 
مجازی منتشر نشود. در حین سفر و خالی 
بودن منزل حتماً بستگان، همسایه ها یا افراد 
مورد اطمینان، به صورت دوره ای یا نوبتی به 
خانه سرکشی و بازدید کنند. از نگهداری طلا و 
جواهرات، وجوه نقد، ارزهای خارجی، اجناس 
گرانبها، اسناد و مدارک اموال منقول و غیر منقول 
و غیره در منازل خودداری کرده و آنها را به صندوق 

امانات بسپارید.«

هشدار پلیسچگونه از سرقت خانه پیشگیری کنیم؟ هشدار پلیس

از صبح جمعه ترافیک در ورودی های تهران نشان از آغاز 
موج بازگشت مسافرانی دارد که هفته گذشته و همزمان با 
شروع حملات متجاوزانه اسرائیل به تهران راهی شهرهای 

به خصوص شمال کشور شده بودند. دیگر 
این بازگشت ها می تواند دلایل مختلفی داشته باشد. 
از سوی  از دلایل آن شاید کاهش حملات متجاوزانه  یکی 
اسرائیل بوده و شاید دلیل دیگر آن اتمام دورکاری ادارات 

و حضور کارمندان در محل های کارشان باشد. 
اما هر چه باشد به گزارش پلیس راه موج بازگشت ها آغاز 
شده و در برخی مبادی ورودی تهران از جمله در آزادراه 
ج- تهران حدفاصل مهرویلا تا پل کلاک شاهد  قزوین- کر
ترافیک سنگین بودیم. همچنین ترافیک در برخی مقاطع 

محور شهریار- تهران نیز سنگین گزارش شده است.
اعمال  ز  ا فراجا،  راهور  راه  پلیس  جانشین  همچنین 

آزادراه تهران-شمال  و  ترافیکی در جاده چالوس  محدودیت 
. د ا د خبر 

 سرهنگ سیاوش محبی اعلام کرد: »با توجه به ازدحام 
وسایل  نواع  ا تردد  ترافیک،  بالای  حجم  و  خودروها 
ج-چالوس از ساعت ۱۰  نقلیه از آزادراه تهران-شمال و کر
از  ۳۱ خرداد( ممنوع شده است. همچنین  صبح شنبه )
این محورها از مرزن آباد به سمت تهران  ۱۲ ظهر،  ساعت 

یک طرفه شدند.«
راهور فراجا درباره سایر محورهای  راه  پلیس  جانشین 
شمالی کشور نیز گفت: در جاده های هراز، فیروزکوه و 

است. روان  اما  ترافیک پرحجم  قزوین-رشت 
 از هموطنان درخواست می کنیم در مدیریت زمان سفر 
و بازگشت دقت کرده و به اطلاع رسانی های پلیس راه 

. کنند توجه 

موج بازگشت 
مسافران به 

پایتخت

زلزله سرخه   فقط به یک 
خانه خشتی خسارت زد

گروه حوادث: زلزله 5/5 ریشتری شامگاه جمعه در سمنان بدون خسارت جانی 
بود. حسین درخشان مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان گفت: 
»حدود ساعت هفت و نیم شامگاه جمعه زلزله ای به بزرگی 5.5 ریشتر سرخه 
را لرزاند و  از همان لحظات اولیه اکیپ های ارزیاب به منطقه سرخه و سمنان 
اعزام شدند. کانون این زلزله 1۷ کیلومتری سرخه و در عمق 10 کیلومتری زمین 
اعلام شد و 10تیم ارزیاب در مناطق مختلف سمنان و سرخه از سوی هلال احمر 

اعزام شدند تا اوضاع را بررسی کنند.«
وی گفت:۲0 شهر و روستا و منطقه جمعیتی مورد ارزیابی این اکیپ ها قرار گرفت 
اما خسارات مالی و جانی از این زلزله گزارش نشده و فقط موجی از ترس و 

وحشت بین مردم ایجاد کرد.

رزمایش نظامی نبود
محمد کولیوند نیز گفت: »هیچ رزمایش نظامی در کار نبوده و مردم به شایعات 

توجه نکنند. «
کمال طاهریان مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سمنان نیز  گفت: 
»کارشناسان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای برآورد خسارت احتمالی به 
خانه ها بر اثر زلزله به سرخه اعزام شدند. بررسی ها نشان داد یک خانه خشتی 
در روستای عبدل آباد سرخه به دلیل زلزله دچار خسارت شد و گزارشی از ویرانی 

دیگر خانه ها اعلام نشد.«
وی ادامه داد: عوامل جمعیت هلال احمر برای امدادرسانی در صورت تکرار 

زلزله در آماده باش هستند، اما تا این لحظه زلزله با قدرت بالا ثبت نشد.

گروه حوادث: پلیس راه اعلام کرد 
که ترافیک در برخی محورهای 

ورودی پایتخت سنگین است.

رئیس سازمان غذا و دارو در گفت و گو با »ایران«:

 گروه اجتماعی از یک حرکت مردمی برای کمک
به هموطنان گزارش می دهد

با پیگیری های 
انجام شده 
توسط وزیر 

بهداشت، 
حدود 8.۵ 

همت از 
محل منابع 

هدفمندی 
به تأمین دارو 

اختصاص یافته 
است

تأمین دارو یک موضوع صرفاً صنعتی یا 
اقتصادی نیست، بلکه بخشی از امنیت 
ملی و سلامت مردم محسوب می شود. 
حالا که در شرایط جنگی قرار گرفتیم، 
نگرانی ها از کمبود دارو که پیش تر نیز 
در کشور جسته گریخته دیده می شد، 
وجود دارد؛ موضوعی که می تواند 
سلامت مردم را به خطر بیندازد، بویژه 
برای بیمارانی که مجبور به استفاده از 

داروهای خاص هستند. 
اما بنا براعلام سازمان غذا و دارو، تأمین 
داروهای بیماران خاص در اولویت این 
سازمان و مدیرانش قرار دارد، به طوری 
که با پیگیری های انجام شده توسط 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

حدود ۸.۵ همت از محل منابع 
هدفمندی به تأمین دارو اختصاص 
یافته است. این منابع در حال انتقال 
به حساب داروخانه ها و مراکز درمانی 
هستند تا به بهبود نقدینگی و تسریع 

در تأمین دارو کمک کنند.
دکتر مهدی پیرصالحی، معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر 
تداوم خدمات رسانی دارویی در شرایط 
ویژه کشور می گوید:»تأمین و توزیع 
دارو و تجهیزات پزشکی در کشور با 
برنامه ریزی دقیق و هماهنگی گسترده 
ادامه دارد و داروهای حیاتی بیماران 
خاص نیز با اولویت بالا در دسترس 
قرار گرفته  است.« پیرصالحی با اشاره 
به ترخیص فوری مجموعه ای از داروهای 
حیاتی و اقلام ضروری از گمرک توضیح 
می دهد:»با هماهنگی کامل با وزارت راه 
و گمرک، داروهای وارداتی و مواد اولیه 
تولید داخل بدون معطلی وارد زنجیره 

توزیع می شوند و بلافاصله در اختیار 
شرکت های تولیدی و مراکز درمانی قرار 
می گیرند. تولید دارو و تجهیزات پزشکی 
با تمام ظرفیت در جریان است و این 
روند بدون وقفه و به  صورت مستمر 

دنبال می شود.«
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
توزیع دارو به دانشگاه ها، بیمارستان ها 
و داروخانه ها با شرایط ویژه انجام 
می شود، می گوید:»تجربه های مختلف 
نشان می دهد در شرایط خاص، 
ساختارهای تصمیم گیری چابک تر 
و ساختارهای پشتیبانی و لجستیک 
دارویی و تجهیزات پزشکی با سرعت 
و جدیت بیشتری فعال می شوند. 
حتی در بسیاری موارد، دسترسی به 
دارو و تجهیزات پزشکی در این شرایط 
مؤثرتر از دوران عادی انجام می شود. 
به همین دلیل تقویت زنجیره تأمین، 
توسعه ذخایر استراتژیک و طراحی 
سازوکارهای واکنش سریع در این حوزه، 

برای سهولت در دسترسی بیماران 
در سراسر کشور از اولویت های اصلی 
سازمان غذا و داروست.«معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درباره حمایت های مالی از زنجیره 
تأمین دارو هم توضیح می دهد:»با 
توسط  شده  انجام  پیگیری های 
وزیر بهداشت، حدود ۸.۵ همت از 
محل منابع هدفمندی به تأمین دارو 

اختصاص یافته است. این منابع در 
حال انتقال به حساب داروخانه ها 
و مراکز درمانی از طریق بانک رفاه 
هستند و به بهبود نقدینگی و تسریع 
در تأمین دارو کمک می کنند.«او با 
قدردانی از تلاش های کادر بهداشت و 
درمان، شرایط خدمات رسانی را مطلوب 
توصیف می کند و می گوید:»در حال 
حاضر مشکلی در زمینه تأمین دارو 

و تجهیزات پزشکی مورد نیاز استان 
وجود ندارد و روال عادی زندگی مردم 
ادامه دارد. سازمان غذا و دارو با همکاری 
نزدیک دانشگاه های علوم پزشکی، 
وضعیت موجودی دارو را به طور مداوم 
رصد می کند و با اصلاح سازوکارها، از 
ذخیره سازی غیرضروری جلوگیری شده 
تا داروهای حیاتی بموقع و هدفمند به 

دست مصرف کنندگان برسد.«

معظم رهبری و دستور ریاست جمهوری 
برای سازماندهی کمک های مردمی در 
این  حوزه های اجتماعی در تشریح 
طرح می گوید:»در شرایطی که کشور به 
پشتیبانی از خانواده های نیروهای خط 
مقدم مثل آتش نشانان، نیروهای پدافند، 
هلال احمر و دیگر امدادگران نیاز دارد، 
تلاش کردیم با ایجاد یک بسیج عمومی، 
حمایت مردمی را از شکل خودجوش به 
صورت منسجم و سازمان یافته درآوریم.«
رحیمی با بیان اینکه این حرکت صرفاً 
غ از دسته بندی های سیاسی  مردمی و فار
است، توضیح می دهد:»شبکه »ایران یاران 
جوان« با محوریت سازمان های مردم نهاد 
جوانان در سراسر کشور شکل گرفته و از 
هر داوطلبی که تمایل به کمک داشته 
باشد، در هر سطحی استقبال می کند. 
ساختار این شبکه مردمی است و وابسته 

به دولت نیست.«
به گفته رحیمی، این شبکه خدمات 
متعددی را به  صورت هدفمند ارائه خواهد 
کرد که مهم ترین آنها عبارتند از: مشاوره و 

حمایت روانی برای خانواده ها و نیروهای 
ارائه کمک های  فعال در بحران ها، 
معیشتی به خانواده های آسیب پذیر، 
حمایت درمانی و بهداشتی از بیماران 
مزمن فاقد دسترسی به خدمات پزشکی، 
آموزش گروه های امداد و نجات جوانان 
در سراسر کشور و انسجام بخشی به آنها، 
حمایت از زنان باردار، سالمندان و افرادی 
که امکان تردد ندارند، پشتیبانی روحی از 
خانواده های نیروهای نظامی، پدافندی 
و آتش نشانان و  تجهیز اماکن ورزشی و 
فضاهای عمومی برای اسکان اضطراری در 

شرایط بحرانی.
رحیمی با اشاره به اینکه هدف نهایی این 
طرح، تشکیل ساختاری با عنوان »سازمان 
داوطلبان ایران« است، می گوید:»ما 
می خواهیم شبکه ای ملی از داوطلبان 
ایجاد کنیم که مطابق با الگوی جهانیِ 
داوطلبی، در کنار گروه های جهادی و 
بسیج، فعالیت های عام المنفعه و امدادی 

را پیش ببرند.«
به گفته معاون امور جوانان وزارت ورزش 

و جوانان، پس از راه اندازی کامل سامانه 
مرکزی این طرح، شماره تلفن سه یا چهار 
رقمی برای تماس عمومی اعلام خواهد شد 
تا هر شهروند بتواند درخواست کمک یا 

اعلام آمادگی برای همکاری را ثبت کند.
او می گوید:»این طرح با هماهنگی کامل 
با معاونت اجتماعی وزارت کشور و با 
محوریت استانداری ها در استان های 
مختلف اجرا می شود. در هر استان، 
مشاور ویژه ای برای هماهنگی و ارتباط با 
این شبکه در کنار استاندار قرار می گیرد 
و هماهنگی با دستگاه های اجرایی استان 
نیز از همین مسیر انجام خواهد شد. مردم 
ایران همیشه در بزنگاه ها کنار یکدیگر 
بوده اند. ما تلاش می کنیم این روحیه  
را از شکل پراکنده به ساختاری هدفمند، 
پاسخگو و اثربخش تبدیل کنیم. این 
شبکه می خواهد صدای همدلی مردم را به 
اقدام تبدیل کند؛ اقدامی که در بحران ها 
جان نجات بدهد، امید بیاورد و پشتیبان 
کسانی باشد که در خط مقدم خدمت 
می کنند. در کنار شبکه سازی گسترده 

برای ایجاد ساختار »ایران یاران جوان« 
در همه استان ها، کمیته های مربوطه 
نیز ایجاد شده اند که برای این کار از همه 
نیروهای داوطلب و علاقه مند جوان کمک 

گرفته می شود.«
رحیمی در ادامه توضیحات خود، درخواست 
می کند که همه علاقه مندان،  با دبیران 

استانی ارتباط بگیرند. 
لیست دبیران استانی هم در اختیار افکار 
عمومی استان ها قرار خواهد گرفت تا 
معاونت های جوانان در سراسر کشور 
با همکاری مراکز مشاوره و روانشناسی، 
خدمات رایگان آنلاین و مشاوره حضوری 

ارائه دهند.
به گفته معاون امور جوانان وزارت ورزش 
و  جوانان، شهروندان می توانند با مراجعه 
به کانال های اطلاع رسانی معاونت های 
جوانان در پیام رسان های داخلی یا 
تماس با این ادارات، از لیست مراکز 
خدمات روان درمانی، لیست مشاورین 
و روان شناسان و شماره تماس های آنها 

مطلع شوند.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

یم  ژ ر ت  ا تجاوز  / قوی قلب مهسا 
صهیونیستی همچنان ادامه دارد، درست 
مثل موج همدلی و مهربانی مردم ایران 
که از همان اولین دقایق روز جمعه گذشته 
خروشید و سرتاسر کشور را فراگرفت. حالا 
همه مردم در اقصی نقاط میهن سعی 
می کنند دست یاری به سوی دردمندان 
دراز کنند تا بتوانند با همدلی مشکلات را 
کنار بزنند. جوانان ما سعی دارند با ایجاد 
فضایی سرشار از مهر و همبستگی، با 
حضور داوطلبانه خود فضای ملتهب را آرام 
کرده و پشتیبان و حامی هم میهنان خود 
باشند. از این رو برای ایجاد یک حرکت 
واحد و راهبردی شبکه ای منسجم با حضور 

مردم آغاز به کار کرده است تا مسیر را برای 
رسیدن به این هدف هموار کند؛ شبکه ای 
متشکل از جوانان داوطلب و سازمان های 
مردم نهاد که در این راه گام های بزرگی 

خواهند برداشت.
علیرضا رحیمی،  معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و  جوانان با اشاره به راه اندازی 
شبکه ای مردمی با عنوان »ایران یاران 
جوان« به »ایران« می گوید:»این شبکه با 
هدف سازماندهی و هدایت کمک های 
داوطلبانه مردمی در سراسر کشور ایجاد 
شده است و می کوشد در مواقع بحرانی 
پشتیبان مردم و  نیروهای امدادی باشد.«
او همچنین ضمن تأکید بر فرمایشات مقام 

طرح »میزبان« بر اساس شیوه نامه 
مراقبت موقت از کودکان و نوجوانان 
ابلاغی سال ۱4۰۲ مدتهاست که در 
سازمان بهزیستی کشور در حال 
اجراست. چون به دلایل مختلف در 
دو دهه گذشته بسیاری از کودکان 
فاقد سرپرست وارد خانواده جایگزین 
نشده اند. بهزیستی یک سازمان 
دولتی است و نمی تواند برای کودکان 
جایگزین خانواده باشد. بنابراین 
میزبان مرحله ای بین مرکز نگهداری 
اولویت  است.  فرزندخواندگی  و 
خانواده میزبان برای کودکانی است 
که احتمال ورود آنها به خانواده پایین 
است؛ مثل کودک دارای معلولیت یا 
کودک با سن بالا، حضور این کودکان 
در خانواده میزبان ممکن است منجر 
به فرزندخواندگی شود، که بسیار 

مطلوب است.

ـــرش بـ
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کتاب

منطق خشن ما شامل 180 روایت افشاگرانه از 
سربازان ارتش اسرائیل است

»منطق خشن 
ما« یکی از 
مهمترین 

کتاب ها در 
مورد حقایق 

اصلی و پنهان 
اسرائیل و 
فلسطین 

است که برای 
اولین بار 

واقعیت های 
اشغال 

فلسطین را 
آشکار می کند. 

سربازان با 
زبان خودشان 

جزئیات 
روشنی از 

فجایع انسانی 
را فاش 

می کنند

شخصاً همه 
هنرمندان و 
سلبریتی ها 

را به این 
مسیر دعوت 

می کنم. نه 
لزوماً برای 

دفاع از یک 
مجموعه 

سیاسی یا نهاد 
حاکمیتی، 
بلکه برای 

دفاع از مردم، 
از مرز، از 

وطن. مثلاً 
همین که 

مهران مدیری، 
رامبد جوان، 

شهاب حسینی 
و دیگران 

هرشب ده 
دقیقه با مردم 
صحبت کنند، 
می تواند بسیار 

مؤثر باشد

گروه کتاب _ افشاگری    های کهنه سربازان 
اسرائیلی مبنی بر جنایت  ها، اعمال 
خشونت و کشتار بی رحمانه مردم 
فلسطینی، توسط سازمانی با عنوان 
 breaking the سکوت/  »شکستن 
sil« جمع آوری و در کتابی با  ence - BTS

عنوان»منطق خشن ما: شهادت سربازان 
 Our( اسرائیلی از سرزمین های اشغالی« 
H arsh Logic:  Israel i Sol diers’ Testi-
monies from the Occupied Terri-
tories( منتشر شده است. این سربازان 

اطاعاتی درباره شکنجه ها و اعمال 
خشونت نیروهای اسرائیلی و پیامدهای آن 
برای غیرنظامیان در سرزمین های اشغالی 
را فاش کرده اند؛ اینکه چگونه جنایت و 
خشونت به جزئی از زندگی عادی و روال 

روزمره آنها تبدیل شده بود.
اطاعات جمع آوری شده از سربازان 
اسرائیلی در طول ده سال توسط این 
سازمان تبدیل به کتاب »منطق خشن 
ما« شد که به زبان های مختلفی از جمله 

آلمانی ترجمه و منتشر شده است. عنوان 
این کتاب به فرانسه »کتاب سیاه اشغال 
 Le / اسرائیل: سربازان روایت می کنند
l ivre noir de l ’occupation israél i-
 »enne :  l es sol dats racontent

. ست ا
BtS( یک سازمان  ( شکستن سکوت 
مردم نهاد اسرائیلی است که سال 2004 در 
غرب سرزمین های اشغالی توسط برخی 
نظامیان و کهنه سربازان اسرائیل تشکیل 
شد؛ نیروهای دفاعی ای که از رفتارهای 
وحشیانه خود در مقابل مردم بی دفاع 
فلسطین احساس ندامت می کردند، 
تصمیم گرفتند لب به اعتراف بگشایند 
و همین عامل تأسیس این سازمان شد.

»منطق خشن ما« یکی از مهمترین 
کتاب ها در مورد حقایق اصلی و پنهان 
اسرائیل و فلسطین است که برای اولین 
بار واقعیت های اشغال فلسطین را آشکار 
می کند. نیروهای دفاعی اسرائیل که 
برخی آن را اخاقی ترین ارتش جهان 
می دانند؛ وانمود می کنند که مأموریت 
اصلی آنها دفاع از خاک سرزمین است. 
در واقع، چه در سطح بین المللی و چه 
در داخل سرزمین های اشغالی، حمایت از 

اشغال خاک فلسطین بر این باور استوار 
است که اقدامات و حضور ارتش در کرانه 
باختری و غزه اساساً دفاعی و واکنشی 
است و هدف آن محافظت از کشور در 
برابر تروریست هاست. حالا خود سربازان 
اسرائیلی با این سازمان و این کتاب 
داستان کاماً متفاوتی برای جهان روایت 
می کنند. این کتاب نشان می دهد این 
یک سیاست کلی است که اصاً به دفاع 
ربطی ندارد. سربازان با زبان خودشان 
جزئیات روشنی از فجایع انسانی را فاش 
می کنند که چگونه بخش های کلیدی 
برنامه  به ظاهر حفاظتی آنها  به تسریع 
تصاحب زمین های فلسطینیان، فلج 
کردن زندگی عادی سیاسی و اجتماعی 
و منتفی کردن امکان استقال آنها 

انجامیده است.
 

 عادی سازی خشونت
بسیاری از سربازان از سکوت همدستانه 
مقامات چه در داخل و چه در جهان 
انتقاد کرده اند؛ چراکه با توجیهات 
بی منطق اشغالگری را تداوم می بخشند. 
این کتاب با قدرتمندی غیرقابل انکار، 
سهمی فوق العاده در توصیف رنج آور ترین 

ناگفته ها
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علیه سکوت و سرکوب
رختائویی یکی از اساتید دانشگاه الجزایر پس از خواندن این کتاب، به 
شدت مطالعه آن را به دیگران پیشنهاد می کند تا با ماهیت اصلی این رژیم 
و ظلم و ستم هایی که پس از اشغال فلسطین علیه مردم غیرنظامی روا 
bibl  نوشته است:  io داشته است، بیشتر آشنا شوند. او در بخش نظرات
»این فلسطینی ها نیستند که موجودیت اسرائیل را تهدید می کنند، بلکه 
شهرک نشینان متعصب افراطی در کرانه باختری هستند که تهدیدی واقعی 

برای همه محسوب می شوند. 
در جناح راست اسرائیل از پذیرفتن ماهیت قطعی وضعیت ایجاد شده 
در سال 1949 امتناع می ورزند. همچنین از این می ترسند که هر گونه 
به رسمیت شناختن حقوق ملی فلسطینیان در نهایت به تضعیف حقوق 
یهودیان منجر شود. آنها معتقدند چرا باید حق خود را برای استعمار 
سرزمین های فتح شده در سال 1967 رد کنند.«خواننده دیگر این کتاب 
که خود اسرائیلی است نوشته: »با خواندن این کتاب کاماً متوجه 
می شوید این مردان و زنان، سربازان، افسران درجه دار و افسران افشاگر 
ارتش اسرائیل، تنها در یک چیز با هموطنان خود متفاوت هستند؛ اینکه 
آنها تصمیم گرفته اند آنچه را که همه می دانند و فقط در خفا به آن فکر 
می کنند، با صدای بلند بیان کنند. این توطئه  سازشکاری، سکوت و 
سرکوب در طبقه  سیاسی ای حکمفرماست که ترجیح می دهد نبیند و 

نفهمد تا مجبور به واکنش نشان دادن نشوند. 
در واقع این سربازان برای درهم شکستن چنین سیاستی اقدام به افشاگری 
کرده اند. این کارشان همه هموطنان اسرائیلی  را وادار می کند تا در آینه 
نگاهی به خود بیندازند و از دیدن ماهیت واقعی خود دچار کسالت و شرم 
شوند؛ هم درباره شرارتی که اعترافات آنها به برجسته کردن آن کمک 
می کند و هم درباره نقاط ضعف جامعه شان، همه  چیز به خوبی گویای 
حقایق است. زیرا در میان اسرائیلی ها، به ویژه در میان نخبگان آنها، افراد 
زیادی هستند که دوست دارند طوری وانمود کنند که گویی اصاً اتفاقی 
نیفتاده و این سرزمین ها اصاً اشغال نشده اند. در واقع، منشأ واقعی شر 
در این واقعیت نهفته است که پیروزی در این جنگ به نقطه عطفی در 
استقال و تاریخ اسرائیل تبدیل نشد و ایجاد دولت اسرائیل، جهشی رو 
به جلو در قالب ایده های جدید و ذهنیت تازه در آنها ایجاد نکرد. نخبگان 
سیاسی اسرائیل به جای اینکه تشکیل دولت جدید را پایان فرآیند تأسیس 
و اولین گام به سوی عادی سازی روابط با اعراب بدانند، خود را در چرخه ای 
باطل یافتند که آنها را به ادامه اقدامات قبلی خود که در طول دوران پیش 
از تشکیل دولت انجام می دادند، سوق داده است. از نظر شهرک نشینان، 
آزادی ای که آنها از آن برخوردارند، شامل حقِ تیره و تار کردن زندگی برای 
روستاییان عرب می شود تا زمین هایشان را که هنوز به آنها چشم طمع 
دارند از چنگ شان در آورند و فقط می خواهند به اعراب نشان دهند که 

چه کسی قدرت بیشتری دارد.«

درگیری جهان دارد؛ آنچه که مانند غده 
سرطانی می تواند متاستاز کند.

است:  آمده  کتاب  این  خاصه  در 
از کارهای روزمره سربازان بیدار کردن 
روستاییان در نیمه های شب با انفجار 
نارنجک و ایجاد رعب و وحشت بوده 
است. تخریب خانه های مردم به بهانه 
جست وجوی ساح هایی که اصاً وجود 
نداشتند از دیگر اقدامات عادی آنها بود. 
از کوچکترین جنایت های سیاه آنان ضرب 
و شتم زندانیان دستبند به دست و شرکت 
در عملیات های انتقام جویانه مرگبار و 
دستگیری کودکان فلسطینی بوده است. 
اشغالگری و تصرف زمین های فلسطینیان، 
کشتن غیرنظامیان و احساس رضایتمندی 
از دیگر اعمالی بوده که به آن اعتراف 
کرده اند. این کتاب فاش می کند رژیم 
صهیونیستی چگونه در سرزمین های 
اشغالی فلسطین، هر کار غیرقابل تحملی 
را به امری عادی تبدیل می کند. سربازان 
ارتش اسرائیل طی 145 اعتراف، اطاعات 
مخوفی منتشر کرده اند. این کتاب از 
روند اشغالگری و جنایاتی که نظامیان 
صهیونیستی در نوار غزه از سال 2000 تا 
2009 میادی انجام داده اند پرده برمی دارد.
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در بخشی از این کتاب یکی از سربازان 
می گوید: »ساعت 3 صبح در منطقه 
الخلیل، ده ها بمب صوتی شلیک کردیم؛ 
بدون هیچ هدف خاصی؛ پراکنده و به 
سمت خیابان ها و مناطق مسکونی. یکی 
از اهداف ما ایجاد ترس و وحشت در 
میان مردم بود. ما تماشا می کردیم مردم 
چطور وحشت زده از خواب می پریدند 
و از خانه های خود بیرون می آمدند. 
فرمانده ارشدمان می گفت این بمب ها 
به فراری دادن تروریست ها کمک می کند؛ 
ولی می دانستیم حرف های بی اساسی 
می زند. مأموریت هر شب ما همین 
بود و فرماندهان به خاطر انجام این 
عملیات های موفقیت آمیز به ما تبریک 
می گفتند. اما درک نمی کردیم که چرا؟«
کتاب »منطق خشن ما« شامل 180 روایت 
از سربازان ارتش اسرائیل است که از 
زندگی مملو از خشونت عادی سازی شده 
و تنش های مداوم علیه فلسطینی ها در 
دوران اشغالگری دچار پشیمانی شده اند. 
طبق باور برخی که این رفتارها را غرب 
وحشی توصیف می کنند، مرزهای اخاقی 
همه نیروها دائماً مورد آزمایش قرار 
می گیرد و باید به این خوی عادت کنند. ده 
سال تحقیق مستمر به سازمان »شکستن 
سکوت« اجازه داده تا اطاعات جنگی ای را 
جمع آوری کند که اهداف واقعی سیاست 

اسرائیل در سرزمین های اشغالی را فاش 
می کند؛ سیاستی مبتنی بر تقویت تسلط 
بر سرزمین فلسطین و کنترل جمعیت 

. فلسطینی ها
روزنامه »الاخبار« لبنان در واکنش به انتشار 
این کتاب نوشته: »مطالب فوق بخشی از 
افشاگری ها و اسناد ویکی لیکس نیست، 
بلکه اعترافات کهنه سربازان اسرائیلی 
است.« این روزنامه درباره این کتاب تأکید 
کرده که سازمان غیردولتی شکستن 
سکوت در اسرائیل برای اولین بار دست 
به انتشار کتابی مبنی بر 180 اعتراف از 
سربازان اسرائیلی زده است. اعضای این 
سازمان شامل 700 نفر از سربازان قدیمی و 
فعلی ارتش اسرائیل هستند که قباً هم 
تعدادی از اعترافات آنها درباره شکنجه 
وحشیانه فلسطینی ها را منتشر کرده بودند. 
در واقع انتشار عکس هایی از چهره این 
سربازان همراه نام آنان که این اعترافات را 
به زبان آورده اند، اطاعات کتاب را موثق تر 

است. کرده 
یهودا شاول یکی از همین سربازان 
قدیمی ارتش صهیونیستی و از بنیانگذاران 
این سازمان ابراز امیدواری کرده با انتشار 
این کتاب تفکرات و مباحثی تازه حول 
محور نقش ارتش در اسرائیل شکل 
می گیرد؛ چرا که »کلیشه هایی درباره 
مردم فلسطین در ذهن سربازان اسرائیلی 
نقش بسته که این سربازان را وادار به 
خشونت و اقدامات کور علیه آنان می کند. 
ارتش، سیاستمداران و ساکنان اسرائیل 
اصاً نمی خواهند با واقعیت ها روبه رو 
شوند و تمایلی به این کار ندارند؛ اما ما 
می دانیم که رژیم صهیونیستی از اساس با 
هر گونه صلح مخالف است به همین دلیل 
خودمان دست به کار شده ایم تا حقایق را 

در معرض دید جهانیان قرار دهیم.«

گفت وگو

آرزو ایرانی
روزنامه نگار

گفت و گو در مورد »شرایط خاص«

دعوت رشیدپور از سلبریتی ها برای دفاع از وطن
این جنگ فقط جنگ موشک نیست، جنگ افکارعمومی هم است

رضا رشیدپور، مجری و تهیه کننده شناخته شده 
تلویزیون، این  روزها با برنامه ای جدید با عنوان 
»شرایط خاص« در پلتفرم فیلیمو بازگشته؛ 
برنامه ای با محوریت آگاهی بخشی و همراهی 
با مردم در شرایط خاص این روزها که شاهد 
تجاوز اسرائیل و پاسخ های ایران هستیم. او در 
گفت وگو با روزنامه ایران از پشت  پرده ساخت 
این برنامه، دلایل پخش نشدن آن از صداوسیما 
و لزوم حضور چهره ها برای آرام سازی فضای 

عمومی می گوید.
 

آقای رشیدپور، در این شرایط خاص، 
بازگشت تان به آنتن را خیلی ها یک اقدام 

شجاعانه می دانند. ابتدا قرار بود این برنامه 
در صداوسیما پخش شود اما چه شد که 

پلتفرم را برای پخش آن انتخاب کرده اید؟
بله، در ابتدا فکر می کردیم که برنامه را از 
طریق صداوسیما منتشر کنیم. حتی من در 
شبکه ایکس اعام کردم که آماده ام یک برنامه 
مردم محور و بدون نگاه جهت دار بسازم و اجرا 
کنم. اما در شرایط کنونی هماهنگ کردن این 
برنامه برای تلویزیون واقعاً دشوار بود. در نهایت 
تصمیم گرفتیم خودمان برنامه را تولید کنیم و 
در اختیار همه قرار بدهیم. اکنون هر رسانه ای 
-چه تلویزیونی، چه ماهواره ای- می تواند آن را 
پخش کند. برنامه کاماً اوپن سورس است، 
بدون هیچ چشم انداز مالی. فقط یک وظیفه 

. ست ا ملی 

 چرا فیلیمو را برای پخش انتخاب کردید نه 
تلویزیون یا فضای بازتری مثل اینستاگرام 

یا یوتیوب؟
در شرایط فعلی، امکانات فنی و زیرساختی ما 
محدود است. تلویزیون به نظرم همچنان جای 
خوبی برای پخش بود، اما وقتی صداوسیما 
همکاری نکرد، به ناچار رفتیم سراغ پلتفرم های 
دیگر. فیلیمو پذیرفت و ما هم با حداقل 
تجهیزات و با کمک دوستان شروع کردیم. واقعاً 
بچه ها با کمترین امکانات دارند کمک می کنند، 
زیرا این جنگ فقط جنگ موشک نیست، 
بلکه جنگ افکار عمومی هم هست. بنابراین از 
تریبون شما اعام می کنم که هر کسی هر کجا 
دوست داشت، مجاز است برنامه را پخش کند و 
ما با کمال میل استقبال می کنیم. این برنامه 

هیچ چشم انداز مالی و اقتصادی ندارد و کاماً 
است. رایگان 

 
اشاره کردید که این جنگ فقط 

جنگ موشک نیست، بلکه جنگ 
افکارعمومی هم هست. این 

برنامه قرار است دقیقاً چه 
کاری بکند؟ یعنی هدف تان 

چیست؟
هستیم  این  شاهد  اکنون 
ی  ره ا ا هو ما ی  شبکه ها که 
ز  ا برخی  حتی  و  یی  آمریکا
شبکه های کشورهای اطراف، 
هر نوع عملیات روانی را انجام 

می دهند. آنها این روزها با یک 
نکته ساده می توانند تشتت در 

افکارعمومی ایجاد کنند. در چنین 
وضعیتی موازنه افکارعمومی بسیار 
مهم است و اگر این موازنه به هم 

از موشک هم  بخورد، می تواند 
آسیب زننده تر باشد. بنابراین باید 

بگویم که هدف اصلی ما اطاع رسانی به مردم 
است. در واقع این برنامه تاش می کند خلأ 

اطاع رسانی را پر کند.
 

هنرمندان و چهره های شناخته شده در این 
شرایط چطور می توانند ایفای نقش کنند؟

قطعاً مؤثر هستند. شخصاً همه هنرمندان و 
سلبریتی ها را به این مسیر دعوت می کنم. 
نه لزوماً برای دفاع از یک مجموعه سیاسی 
یا نهاد حاکمیتی، بلکه برای دفاع از مردم، از 
مرز، از وطن. مثاً همین که مهران مدیری، 
رامبد جوان، شهاب حسینی و دیگران هرشب 
ده دقیقه با مردم صحبت کنند، می تواند بسیار 
مؤثر باشد. مردم در این شب های پراضطراب 
نیاز به آرامش دارند. هرکس با همان موبایلی 

که در دست دارد می تواند نقشی ایفا کند.
 

برخی هنرمندان نگران واکنش های منفی 
و فحاشی در فضای مجازی هستند. شما 

خودتان این فشار را چطور تحمل می کنید؟
ببینید، یک سرباز پدافند ممکن است هر لحظه 
شهید شود، ولی با جان ودل پشت ساحش 
می نشیند. وقتی او این قدر فداکاری می کند، 
آیا من باید نگران فحش خوردن باشم؟ 
کسی که درک درستی از وطن دوستی ندارد و 
به خاطر چند جمله فحش می دهد، اصاً 
برای من مهم نیست. این چیزها من را 

متوقف نمی کند.
 

در پایان اگر صحبتی باقی مانده که در 
سؤال ها نبود، بیان کنید.

توصیه می کنم صداوسیما از لاک خودش 
بیرون بیاید. الان فرصت همبستگی ملی 
است. وقتی در راهپیمایی بعد از نماز 
جمعه تهران، حتی زنان بی حجاب در 
خیابان حضور پیدا می کنند تا بگویند »ما 
هستیم«، یعنی مردم فهم بالایی دارند. 
همین انتظار را از صداوسیما داریم. رسانه 
ملی باید صدای 90 میلیون نفر باشد، نه فقط 

یک گروه خاص.

 گروه فرهنگی- مطابق با اطاعیه مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و با تصمیم مراجع ذی صاح و هماهنگی های انجام شده، تمامی مراکز 
هنری و سینمایی کشور از دیروز 31 خرداد ضمن رعایت اصول و مقررات لازم 
الاجرا، برنامه های عادی خود را خواهند داشت. در بخشی از این اطاعیه آمده 
است: »انتظار می رود که تمامی این مراکز در راستای تقویت روحیه و توان ملی 
در پاسداری از ایران عزیز و ایجاد فضای آرامش و امید، از تمامی ظرفیت های 
خویش  در این دوران حساس استفاده کنند.« این اباغیه البته با پرسش هایی 
هم از سوی برخی اهالی فرهنگ و حتی مردم همراه بوده است که در این شرایط 
چه کسی به سینما یا فان گالری نقاشی می رود یا مثاً در این شرایط سینما 

رفتن چه نسبت معناداری با شرایط کنونی دارد؟ 
برای پاسخ به این پرسش می توان به جمله و ایده ای از نیچه ارجاع داد. آنجا 
که می گوید: »اگر هنر نبود واقعیت ما را خفه می کرد« در واقع او کارکرد مهم 
هنر را تاب آوری و تحمل پذیری سویه های تراژیک زندگی می داند. بر این مبنی 
موقعیت های اضطراری مثل شرایط جنگی، کارکردهای رهایی بخش هنر را 
بیشتر کرده که به باورخیلی از فیلسوفان هنر، هنر آن طرف  بن بست هاست 
که راهی به گشایش ایجاد می کند. شاید گزافه نباشد که بگوییم در شرایط 
بحرانی شاید هیچ چیز به اندازه هنر، امید بخش نباشد. ناپلئون بناپارت در 
فیلم دزیره می گوید: »زندگی پیچیده است اما عشق از پیچیدگی های آن کم 
می کند.« حالا می توان همین نسبت را بین زندگی و هنر برقرار کرد و گفت هنر 
می تواند دشواری های زندگی را کم یا دست کم آنها را قابل تحمل کند. اساساً هنر 
و کارکردهای رهایی بخش آن در زمان های بحرانی خود را نشان می دهد. چارلی 
چاپلین محصول دوران افسردگی و شکست های جنگ جهانی است که تاش 
کرد با طنازی ها و کمدی هایش در کاهش درد و رنج مردم کشورش، نقشی مؤثر 

ایفا کند که توانست و این کار را انجام داد. 
به نظر می رسد در شرایط کنونی، جامعه ما به یک چارلی چاپلین نیاز دارد. به 
یک نیروی شادی بخش که بتواند روحیه عمومی جامعه را با نشاط نگه دارد. 
سینما می تواند بهانه و ابزار این کار باشد. سینما با افزایش تولید فیلم های 
کمدی می تواند به کاهش آلام مردم کمک کند. در این شرایط سهم بیشتر 
اکران  فیلم های کمدی به عنوان یک استراتژی فرهنگی باید جدی گرفته شود. 
فیلم کمدی در این شرایط هم می تواند گیشه سینما را رونق ببخشد و هم حال 
مردم را خوش کند. همچنان که ژانرهای جنگی و حماسی می تواند روحیه بخش 
باشد. در شرایط بحرانی غالباً انسان ها از هم دور می شوند اما سینما به عنوان 
امکان یک تجربه جمعی می تواند شرایط همنشینی و همدلی مردم را ایجاد 
کند و نگذارد وضعیت اضطراری به گسست اجتماعی منجر شود. شاید این 
حرف ها شعاری به نظر برسد اما هر جامعه ای برای پیشرفت عاوه بر شعور به 
شور هم نیاز دارد و سینما می تواند هر دو این ها را به جامعه هدیه کند. گاهی 
سینما آخرین پناه انسان است تا با غرق شدن در دنیای رؤیاها کمی از تلخی 
واقعیت ها فاصله بگیرد و به نقطه آرامش برسد. سینما کارخانه رؤیاسازی است 
و زمانی که بحران ها، رؤیاهای انسان را به کابوس بدل می کند، سینما می تواند 
با تولید رؤیا و امکان رؤیاپردازی، مانع مرگ رؤیاهای انسان شود. بر این اساس 
در شرایط جنگی، سینما رفتن و فیلم دیدن می تواند از تجربه سرگرمی به تجلی 

ایستادگی و مقاومت تبدیل شود.

درباره بازگشایی سینماها

فیلم دیدن؛ از سرگرمی به ایستادگی


